
 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

FINANŠU KOMITEJAS SĒDES 

PROTOKOLS 

Talsos 

2024. gada 18. septembrī Nr. 11 

 

Sēde sasaukta plkst. 09.00 

Sēdi atklāj plkst. 09.01 

Komitejas sēde tiek ierakstīta video un audioformātā un pārraidīta publiskā interneta vidē 

 

Sēdi vada: Andis Āboliņš – domes priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē: Aija Šprunka – Administratīvā departamenta Dokumentu vadības nodaļas 

vecākā lietvede 

 

Sēdē piedalās 13 Finanšu komitejas locekļi: 

Andis Āboliņš 

Sandra Pētersone (pēc pārtraukuma plkst.10.55, pievienojas plkst.10.58) 

Ainis Stūrmanis (Zoom tiešsaistes platformā; pēc pārtraukuma plkst.10.55, pievienojas 

plkst.10.57; nav redzams Zoom tiešsaistes platformā no plkst.11.40 līdz plkst.11.42)  

Lauris Pīlēģis (iziet plkst. 10.10, pievienojas plkst. 10.15; iziet plkst. 11.15, pievienojas 

plkst. 11.19)  

Aldis Pinkens 

Andis Astrātovs (pievienojas plkst. 09.03; iziet plkst. 11.43, pievienojas plkst. 11.46)  

Dainis Karols (iziet plkst. 09.47, pievienojas plkst. 09.56; pēc pārtraukuma plkst.10.55, 

pievienojas plkst.10.56; iziet plkst. 11.44, pievienojas plkst. 11.51) 

Juzefa Kļava   

Oļegs Solovjovs  

Antra Grūbe (pēc pārtraukuma plkst.10.55, pievienojas plkst.11.02) 

Gundars Sebris (pēc pārtraukuma plkst.10.55, pievienojas plkst.10.57; iziet plkst. 11.52, 

pievienojas plkst. 11.57) 

Māris Rozenbergs  

Ilva Norenberga (iziet plkst.10.59)  

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības Centrālās pārvaldes darbinieki: 

Agris Rozenfelds – pašvaldības izpilddirektors  

Lita Rollande – izpilddirektora vietniece administratīvajos un finanšu jautājumos 

Valdis Bārda – izpilddirektora vietnieks attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma 

jautājumos 

Diāna Tabulēvica – Juridiskā, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības departamenta 

vadītāja 



 

 

Daira Slavinska – Juridiskā, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības departamenta 

kapitālsabiedrību uzraudzības vecākais speciālists 

Kristīne Riekstiņa – Sniedziņa – Juridiskā, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības 

departamenta iepirkumu nodaļas vadītāja 

Inga Romaško – Nekustamo īpašumu un vides aizsardzības departamenta vadītāja  

Aiva Dimante – Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamenta projektu 

vadības nodaļas vadītāja 

Elīna Grīnberga – Administratīvā departamenta Dokumentu vadības nodaļas vecākā lietvede 

Aija Šprunka – Administratīvā departamenta Dokumentu vadības nodaļas vecākā lietvede 

Inga Koha –Kurovska – Administratīvā departamenta Dokumentu vadības nodaļas vecākā 

lietvede 

Jānis Mucenieks – Informāciju un komunikācijas tehnoloģiju nodaļas lietotāju atbalsta 

speciālists 

 

Citi: 

Uldis Katlaps – Talsu novada izglītības pārvaldes vadītājs 

Vēsma Gaiziņa – Talsu novada izglītības pārvaldes izglītības darba speciāliste 

Ilze Kārklevalka – Talsu novada Sociālā dienesta vadītāja 

Rita Alkšbirze – Talsu Galvenās bibliotēkas direktore 

Zane Cīrule – Sabiles pirmsskolas izglītības iestādes “Vīnodziņa” vadītāja 

Kristians Dāvis – SIA “Magnum Social & Mediacal Care” vadītājs 

 

 Informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības darba reglamenta 37. punktu komiteju 

sēdē tiek veikts audiovizuālus ierakstus un brīdina par atbildību par iegūto datu izmantošanas 

un apstrādes noteikumu ievērošanu.  

 

 Andis Āboliņš iepazīstina ar darba kārtību.  

Darba kārtība 

Lemjošā daļa 

1. Par pilnvarojumu SIA “Magnum Social & Medical Care” sniegt vispārējas 

tautsaimnieciskas nozīmes pakalpojumu Talsu novadā – sniegt ģimeniskai videi 

pietuvinātu pakalpojumu pensijas vecuma personām. 

2. Par ēdināšanas maksas noteikšanu Sabiles pirmsskolas izglītības iestādes “Vīnodziņa” un 

Rojas vidusskolas pirmsskolas vecuma izglītojamajiem. 

3. Par grozījumiem Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 13. decembra lēmumā 

Nr. 466 “Par Talsu novada pašvaldības iestāžu amatu kataloga apstiprināšanu”. 

4. Par piedalīšanos Eiropas Sociālā fonda Plus 4.1.2. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot 

vienlīdzīgu un savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā 

pieejamiem veselības aprūpes, veselības veicināšanas un slimību profilakses 

pakalpojumiem, uzlabojot veselības aprūpes sistēmu efektivitāti un izturētspēju” 4.1.2.2. 

pasākumā “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumu īstenošanai vietējai 

sabiedrībai” ar projektu “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumu 

īstenošana vietējai sabiedrībai Talsu novadā”. 

5. Par grozījumu 2022. gada 6. maija līgumā Nr. TNPCA/22/9-23/197/PAKL par 

sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu. 

6. Par nekustamā īpašuma “Strazdes bērnunams”, Strazdes pagastā, Talsu novadā, nodošanu 

atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

 

 

 



 

 

1.§ 

Par pilnvarojumu SIA “Magnum Social & Medical Care” sniegt vispārējas 

tautsaimnieciskas nozīmes pakalpojumu Talsu novadā – sniegt ģimeniskai videi 

pietuvinātu pakalpojumu pensijas vecuma personām 

A. Āboliņš, D. Tabulēvica, A. Pinkens, L. Pīlēģis, D. Karols, J. Kļava, A. Stūrmanis, 

K. Dāvis, A. Grūbe, S. Pētersone, I. Romaško 

 

Plkst.09.03 pievienojas A. Astrātovs 

Ziņo D. Tabulēvica, Talsu novada pašvaldībā saņemts Sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “Magnum Social & Medical Care”, aprūpes centra “RŪRE” iesniegums 

ar informāciju, ka iesniedzējs ir sociālās un veselības aprūpes iestāde, kas sniedz ilgstošas 

sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijas, veselības punkta ilgstošas sociālās 

aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā, paliatīvās aprūpes slimnīcas, dienas centra 

personām ar garīga rakstura traucējumiem visu vecumu un dzimumu personām, sociālā aprūpe 

mājas un paliatīvā aprūpe mājas pakalpojumu. Iesniegumā norādīts, ka iesniedzējs noslēdzis 

ilgtermiņa nomas līgumu par nekustamo īpašumu “Viesnīca”, Laidzē, Laidzes pagastā, Talsu 

novadā, nomu, lai izveidotu ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūciju, 

kurā tiktu nodrošināta pilnvērtīga sociālā un veselības aprūpe 180 personām. Lai attīstītu 

ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus ģimeniskai videi 

pietuvinātos apstākļos, iesniedzējs vēlas Talsu novadā uzbūvēt 3 tipveida vienstāvu ēkas, kurās 

nodrošinātu ģimeniskai videi pietuvinātus sociālos pakalpojumus 48 klientiem, nodrošinot 

pakalpojuma sniegšanu šajās ēkās. Lai realizētu iesniegumā minēto ieceri, iesniedzējs plāno 

piedalīties Centrālās finanšu un līgumu aģentūras organizētajā projektā, saskaņā ar Ministru 

kabineta noteikumiem Nr.475. Iesniegumā iesniedzējs lūdz izskatīt iespēju būvēt Talsu novadā 

projektā paredzētās tipveida ēkas un sniegt tajās ģimeniskai videi pietuvinātus sociālos 

pakalpojumus noslēdzot ar pašvaldību pilnvarojuma līgumu atbilstoši Ministru kabineta 

noteikumiem. Pilnvarot Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Magnum Social & Medical Care”, 

sniegt vispārējas tautsaimnieciskas nozīmes pakalpojumu Talsu novadā, sniedzot ģimeniskai 

videi pietuvinātu aprūpes pakalpojumu pensijas vecuma personām, tajā skaitā, pensijas vecuma 

personām, kurām nepieciešams nodrošināt noteiktas manipulācijas (medikamentu ievade, 

enterālo barošanu ar zondi, brūču apkopšana un pārsiešana, mākslīgo atveru kopšana t.sk. 

traheostomas kopšana) un citas manipulācijas. Slēgt pilnvarojuma līgumu par lēmuma 1. punktā 

noteiktā pakalpojuma sniegšanu. 

Jautājumus uzdod A. Pinkens, L. Pīlēģis, D. Karols, J. Kļava, A. Stūrmanis, A. Grūbe. 

L. Pīlēģis jautā, vai pašvaldība uzņemas kādas saistības pret šo komersantu? Vai būs 

pienākumi ievietot iestādē pašvaldības iedzīvotājus, vai kādas citas finansiālas saistības? 

D. Tabulēvica atbild – nē. 

D. Karols jautā par līguma 12. punktu. 

D. Tabulēvica atbild, punktā norādīts 2011. gada 20. decembra, Eiropas Komisijas 

lēmums kurš nosaka, kas ir vispārējas tautsaimnieciskas nozīmes pakalpojums un tā 

kompensēšanas mehānisms. 

Kristians Dāvis, SIA “Magnum Social & Medical Care” vadītājs, sniedz skaidrojumu 

par pilnvarojuma līgumu un projekta realizāciju. 

Plkst. 09.47 iziet D. Karols 

Plkst. 09.56 pievienojas D. Karols 

J. Kļava jautā, kāds ir projekta īstenošanas termiņš un kāds projekta uzraudzības 

periods? 

D. Tabulēvica atbild, ka projekta realizācijas termiņš ir līdz 2026. gada 30. jūnijam, 

sociālo pakalpojumu reģistrā jābūt reģistrētam līdz 2027. gada jūnijam un projekta uzraudzības 

termiņš – pieci gadi. 

K. Dāvis papildina, ka uzraudzība sākas pēc tam kad tiek apgūts finansējums, līdz 

2026. gada 30. jūnijam jāapgūst finansējums. 



 

 

A. Stūrmanis rosina, sakarā ar to, ka saņemta vēstule no Laidzes pagasta iedzīvotājiem, 

kas nav saistīts ar šodien izskatāmo lēmumprojektu, tikties un uzklausīt iedzīvotāju bažas un 

skaidrot jautājumus.     

A. Āboliņš informē, ka Dokumentu pārvaldības sistēmā “LIETVARIS” iesniegts 

priekšlikums: “Papildināt Pilnvarojuma līguma 9.punktu šādā redakcijā:  “Pakalpojuma 

izmaksu starpību, kas pārsniedz Talsu novada pašvaldības vidējā svērtā pakalpojuma izmaksas 

Talsu novada pašvaldības ilgstošas sociālās aprūpes institūcijās projekta uzraudzības periodā 

sedz Pilnvarotais”., iesniedza Juzefa Kļava. 

Plkst. 10.10 iziet L. Pīlēģis 

J. Kļava skaidro priekšlikuma pamatojumu. 

Notiek diskusija par vidēji svērtās izmaksas pakalpojuma cenu. 

 

Balsojums par priekšlikumu “Papildināt Pilnvarojuma līguma 9.punktu šādā redakcijā: 

Pakalpojuma izmaksu starpību, kas pārsniedz Talsu novada pašvaldības vidējā svērtā 

pakalpojuma izmaksas Talsu novada pašvaldības ilgstošas sociālās aprūpes institūcijās projekta 

uzraudzības periodā sedz Pilnvarotais.” 

“PAR”  -  
7 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, 

Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Andis Āboliņš) 

“PRET” -  3 (Antra Grūbe, Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs) 

“ATTURAS” -  2 (Ilva Norenberga, Ainis Stūrmanis) 

KOMITEJA NOLEMJ: Priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

Plkst. 10.15 pievienojas L. Pīlēģis 

J. Kļavas viedoklis, lēmumprojektu neatbalstīs, jo lēmumprojektā vēl ir daudz 

neskaidru jautājumu, kuri vispirms jāatrisina. 

A. Pinkena viedoklis, nesaskata riskus  un problēmas pašvaldības esošajai iestādei par 

savu turpmāko eksistenci un neļaut attīstīt jebkādu citu projektu Talsu novada teritorijā. Līdz 

Domes sēdei aicina ņemt vērā iedzīvotāju iesniegumu un saprast, kā un vai, tas var ietekmēt 

projekta realizāciju un pilnvarojuma līguma izpildi. 

S. Pētersone vērš uzmanību par iedzīvotāju iesniegumu. Iesaka tikties ar iedzīvotājiem 

un atrisināt jautājumus. 

L. Pīlēģis iesaka sagatavot vizualizāciju, kur norādīts projektam nepieciešamais zemes 

īpašums un apzīmēt teritorijas ar visiem esošajiem līgumiem un plānoto, lai var saprast vai 

esošajā zemes gabalā projektu var realizēt.  

I. Romaško paskaidro par zemes gabalu. Tiek demonstrēts grafiskais attēls. 

I. Norenbergas viedoklis, ka neredz šķēršļus šāda projekta realizācijai, kā arī biedrības 

plānu realizācijai. Pašvaldībai būtu jāveicina veselīgās konkurences veidošanās un jāspēj tikt 

līdz privāto attīstītāju pakalpojuma kvalitātei.  

D. Karols skaidro, kādi apstākļi bija noteicošie, lai pieņemtu lēmumu, kā balsot par 

lēmumprojektu.  

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

10 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Ilva 

Norenberga, Aldis Pinkens, Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, 

Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Andis Āboliņš) 

“PRET” -  1 (Juzefa Kļava) 

“ATTURAS” -  2 (Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

"NEPIEDALĀS" -  nav 



 

 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par pilnvarojumu SIA “Magnum 

Social & Medical Care” sniegt vispārējas tautsaimnieciskas 

nozīmes pakalpojumu Talsu novadā – sniegt ģimeniskai videi 

pietuvinātu pakalpojumu pensijas vecuma personām”. 

 

Plkst. 10.40 tiek izsludināts sēdes pārtraukums 

Plkst. 10.55 sēde turpinās 

 

2.§ 

Par ēdināšanas maksas noteikšanu Sabiles pirmsskolas izglītības iestādes “Vīnodziņa” 

un Rojas vidusskolas pirmsskolas vecuma izglītojamajiem 

A. Āboliņš, V. Gaiziņa, U. Katlaps, D. Karols, J. Kļava, A. Pinkens, S. Pētersone, 

O. Solovjovs 

 

Ziņo V. Gaiziņa, lai nodrošinātu vienlīdzīgus nosacījumus pirmsskolas bērnu 

ēdināšanas maksai sagatavots lēmumprojekts “Par ēdināšanas maksas noteikšanu Sabiles 

pirmsskolas izglītības iestādes “Vīnodziņa” un Rojas vidusskolas pirmsskolas vecuma 

izglītojamajiem”. Pirmsskolas izglītības iestādēs ēdiena sagatavošanu nodrošina Talsu novada 

pašvaldība. Sabiles pirmsskolas izglītības iestādē “Vīnodziņa” izglītojamiem no trīs līdz sešiem 

gadiem tiek noteikta ēdināšanas maksa 1,50 EUR. Rojas pirmsskolas izglītības iestādē “Zelta 

zivtiņa” izglītojamiem no trīs līdz sešiem gadiem tiek noteikta ēdināšanas maksa 1,82 EUR. 

Sakarā ar to, ka Sabiles pirmsskolas izglītības iestādē un Rojas pirmsskolas izglītības iestādē 

visiem pirmsskolas vecuma bērniem nepietiek vietas, tad bērni pirmsskolas izglītības 

programmas apgūst Sabiles pamatskolā un Rojas vidusskolā. Sabiles pamatskolā ēdināšanas 

maksa pirmsskolas izglītības vecuma bērniem noteikta 4,60 EUR un Rojas vidusskolā 

3,50 EUR. Veikti aprēķini un kopējais nepieciešamais finansējums no pašvaldības (no 

septembra mēneša līdz decembrim) sastāda 4269,60 EUR. Noteikt Sabiles pirmsskolas 

izglītības iestādes “Vīnodziņa” izglītojamiem, kuri pirmsskolas izglītības programmu apgūst 

Sabiles pamatskolā 1,50 EUR un Rojas vidusskolas pirmsskolas izglītības programmas 

izglītojamiem ēdināšanas maksu 1,82 EUR. Ēdināšanas maksas starpību segt no Talsu novada 

pašvaldības 2024. gada budžeta līdzekļiem un noteikt, kā minētajam mērķim piešķirto 

finansējumu izglītības iestāde nedrīkst izlietot citam mērķim. 

Plkst. 10.56 pievienojas  D. Karols 

Plkst.10.57 pievienojas A. Stūrmanis 

Plkst. 10.57 pievienojas G. Sebris 

Plkst. 10.58 pievienojas S. Pētersone 

D. Karols iesaka lēmumprojektā pievienot, ka lēmums stājas spēkā no 1. septembra. 

U. Katlaps atbild, ka papildinās. 

Plkst. 10.59 iziet I. Norenberga 

J. Kļava iesaka, lēmumprojektu papildināt ar redakcionālu labojumu “ieskaitot PVN”.  

Plkst.11.02 pievienojas A. Grūbe 

Jautājumus uzdod A. Pinkens, O. Solovjovs 

Plkst.11.15 iziet L. Pīlēģis 

Plkst.11.19 pievienojas L. Pīlēģis 

A. Pinkens iesaka lēmumprojektu papildināt un norādīt no kādas izdevumu uzskaites 

dimensijas finansējums tiks ņemts. 

S. Pētersone papildina, ka līdz Domes sēdei šo jautājumu precizēs. 

A. Pinkens iesaka no lēmumprojekta izslēgt 4. lemjošās daļas punktu. 

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 



 

 

“PAR”  -  

10 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Juzefa 

Kļava, Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, Gundars Sebris, 

Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  2 (Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs) 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par ēdināšanas maksas 

noteikšanu Sabiles pirmsskolas izglītības iestādes 

“Vīnodziņa” un Rojas vidusskolas pirmsskolas vecuma 

izglītojamajiem”. 

 

3.§ 

Par grozījumiem Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 13. decembra lēmumā Nr. 

466 “Par Talsu novada pašvaldības iestāžu amatu kataloga apstiprināšanu” 

A. Āboliņš, L. Rollande, R. Alkšbirze, A. Pinkens, D. Karols, O. Solovjovs, A. Grūbe 

 

Ziņo L. Rollande, sagatavots Talsu Galvenās bibliotēkas amatu saraksta izmaiņas, kas 

skatīts Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejā 11. septembrī. Komiteja 

sniegusi pozitīvu atzinumu un tālāk tiek virzīts uz Finanšu komiteju. Amatu katalogā  

bija 22,5 amata slodzes un samazinās par sešām amatu slodzēm. Tiek likvidēts  

divas bibliotekāru slodzes, viens apkopējs, sociālo mediju speciālists, kultūras pasākumu 

organizators un vecākais lietvedis. Finanšu ietekme mēneša griezumā tiek ietaupīts 5993 EUR. 

Kā turpmāk tiek plānots organizēt darbu sīkāk paskaidros Talsu Galvenās bibliotēkas vadītāja 

Rita Alkšbirze. 

A. Pinkens iesaka, papildināt lēmumprojektu, par norādītajām amatu vietām šobrīd un 

kādas amata vietas tiek likvidētas.  

R. Alkšbirze sniedz skaidrojumu par amatu vietu samazinājumu.  

Jautājumus uzdod A. Pinkens, D. Karols, O. Solovjovs 

A. Stūrmanis nav redzams Zoom tiešsaistes platformā no plkst. 11.40 līdz plkst. 11.42 

A. Grūbes viedoklis, ka nevar atbalstīt lēmumprojektu, lasītāju apkalpošanas nodaļā 

speciālistu ir par maz. Personīgais viedoklis, nav pārliecināta kā šī reorganizācija uzlabos 

bibliotēkas darbu. 

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

11 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Aldis 

Pinkens, Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, Māris 

Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis 

Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  1 (Antra Grūbe) 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par grozījumiem Talsu novada 

pašvaldības domes 2023. gada 13. decembra lēmumā Nr. 466 

“Par Talsu novada pašvaldības iestāžu amatu kataloga 

apstiprināšanu””. 

 

Plkst. 11.43 iziet A. Astrātovs 

 

 

 



 

 

4.§ 

Par piedalīšanos Eiropas Sociālā fonda Plus 4.1.2. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot 

vienlīdzīgu un savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā 

pieejamiem veselības aprūpes, veselības veicināšanas un slimību profilakses 

pakalpojumiem, uzlabojot veselības aprūpes sistēmu efektivitāti un izturētspēju” 4.1.2.2. 

pasākumā “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumu īstenošanai vietējai 

sabiedrībai” ar projektu “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumu 

īstenošana vietējai sabiedrībai Talsu novadā” 

A. Āboliņš, A. Dimante, A. Pinkens, O. Solovjovs 

 

Plkst. 11.44 iziet D. Karols 

Plkst. 11.46 pievienojas A. Astrātovs 

Ziņo A. Dimante, Talsu novada pašvaldība saņēma Centrālās finanšu un līgumu 

aģentūras uzaicinājumu sagatavot un iesniegt projekta pieteikumu Eiropas Sociālā fonda Plus 

4.1.2.2. pasākumā “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumu īstenošanai 

vietējai sabiedrībai”. Projektu iesniegšanas termiņš- 2024.gada 2.oktobris. Pašvaldībai ir 

pieejams finansējums 277 596,00 EUR. tai skaitā 85% ir ESF+ finansējums 235 956,60 EUR 

un 15% ir valsts budžeta finansējums- 41 639,40 EUR. Pašvaldības līdzfinansējums Projekta 

īstenošanai nav nepieciešams. Projekta mērķis uzlabot vienlīdzīgu un savlaicīgu pieejamību 

veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, nodrošinot vietēja mēroga 

veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumus. Projekta sasniedzamais iznākuma 

rādītājs- atbalstu saņēmušas 43 pašvaldības un līdz 2029.gada 31.decembrim visas Latvijas 

pašvaldības nodrošinājušas rezultatīvo rādītāju- “iedzīvotāju skaits, kuri veselības apsvērumu 

dēļ ESF+ veselības veicināšanas pasākumu ietekmē ir mainījušas uztura un citus dzīvesveida 

paradumus- 50 000 iedzīvotāji”. Pašvaldībai projekts jāīsteno līdz 2029.gada 31. decembrim. 

Projekta ietvaros ir atbalstāmi veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Latvijas 

iedzīvotājiem visos vecuma posmos un dažādām mērķa grupām, kas novērstu priekšlaicīgu 

mirstību, darba nespēju, veicinātu dzīves kvalitāti un uzlabotu iedzīvotāju veselībpratību šādās 

jomās: seksuālā un reproduktīvā veselība; atkarību mazināšana un profilakse traumatisma 

mazināšana; psihiskā veselība; veselīgs uzturs; fiziskās aktivitātes; veselības veicināšana un 

slimību profilakses uzlabošana; prenatālās un agrīnās bērnības vecāku prasmju programmas. 

Lemt par piedalīšanos projektā un apstiprināt projekta kopējās izmaksas. Lēmumprojekts 

skatīts Attīstības komitejas sēdē un Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 

sēdē. 

Jautājumus uzdod A. Dimante, O. Solovjovs 

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

11 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Juzefa Kļava, Aldis 

Pinkens, Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, 

Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis, Andis 

Āboliņš) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par piedalīšanos Eiropas Sociālā 

fonda Plus 4.1.2. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot 

vienlīdzīgu un savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, ilgtspējīgiem 

un izmaksu ziņā pieejamiem veselības aprūpes, veselības 

veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, uzlabojot 

veselības aprūpes sistēmu efektivitāti un izturētspēju” 4.1.2.2. 

pasākumā “Veselības veicināšanas un slimību profilakses 



 

 

pasākumu īstenošanai vietējai sabiedrībai” ar projektu 

“Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumu 

īstenošana vietējai sabiedrībai Talsu novadā””. 

Plkst. 11.51 pievienojas D. Karols 

 

5.§ 

Par grozījumu 2022. gada 6. maija līgumā Nr. TNPCA/22/9-23/197/PAKL par 

sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu 

A. Āboliņš, D. Slavinska, A. Pinkens, L. Pīlēģis, K. Riekstiņa – Sniedziņa 

 

Ziņo D. Slavinska, starp Talsu novada pašvaldību un SIA “TALSU ŪDENS” 

2022. gada 6. maijā tika noslēgts līgums par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniegšanu ar kuru pašvaldība piešķīrusi sabiedrībai īpašas tiesības sniegt sabiedriskos 

ūdenssaimniecības pakalpojumus noteiktās Talsu novada teritorijās. Pamatojoties uz uzsākto 

reorganizācijas procesu un saskaņā ar 2024. gada 13. jūnijā noslēgto reorganizācijas līgumu 

sabiedrība jau šobrīd nodrošina minētos pakalpojumus arī Rojas pagasta teritorijā un 

nepieciešams veikt grozījumus līgumā, papildinot ar Rojas pagasta teritoriju. Lūgums atbalstīt 

grozījumus. 

Plkst. 11.52 iziet G. Sebris 

Plkst. 11.57 pievienojas G. Sebris 

A. Pinkens jautā, līgumā iekļautas visas Talsu novada administratīvās teritorijas 

izņemot Vandzenes pagastu? 

D. Slavinska atbild, ka Vandzenes pagasts šobrīd nav ietverts līgumā, bet jautājums 

nav aizmirsts.  

L. Pīlēģis aicina izvērtēt no Valsts Vides dienesta saņemto vēstuli par uzdotajiem 

uzdevumiem par nepieciešamību novērst trūkumus. Domes sēdē sniegt informāciju, kā noris 

jautājuma risināšana. 

Jautājumus uzdod A. Pinkens  

K. Riekstiņa – Sniedziņa sniedz skaidrojumu par ūdenssaimniecības pakalpojumu un 

kanalizācijas pakalpojumu sniegšanu Vandzenes pagastā. 

A. Pinkens lūdz, uz Domes sēdi sagatavot plānu par Vandzenes pagasta 

ūdenssaimniecības pakalpojumu un kanalizācijas pakalpojumu sniegšanu. 

L. Pīlēģis iesaka, uz Domes sēdi sagatavot jautājumu attiecībā pret uzņēmēju, vai 

skatoties no likuma viedokļa viss sakārtots. Dotajā brīdi komersants apdzīvotajā vietā nodrošina 

gan ūdens pakalpojumu, gan kanalizācijas pakalpojumus un kas notiek brīdī, ja kādu iemeslu 

dēļ komersants vairs nespēj nodrošināt? Vai nav jābūt savstarpējās vienošanās līgumam? 

A. Pinkens lūdz, uz Domes sēdi sagatavot informāciju par Deleģēšanas līgumu un tā 

izpildi visā līguma darbības periodā. 

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

12 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Juzefa 

Kļava, Aldis Pinkens, Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, 

Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Ainis Stūrmanis, Andis 

Āboliņš, Oļegs Solovjovs [balso paceļot roku]) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par grozījumu 2022. gada 6. 

maija līgumā Nr. TNPCA/22/9-23/197/PAKL par 

sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu”. 

 



 

 

6.§ 

Par nekustamā īpašuma “Strazdes bērnunams”, Strazdes pagastā, Talsu novadā, 

nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

A. Āboliņš, I. Romaško, A. Pinkens, J. Kļava 

 

Ziņo I. Romaško, ka sagatavots lēmumprojekts “Par nekustamā īpašuma “Strazdes 

bērnunams”, Strazdes pagastā, Talsu novadā, nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu” Pēc Valsts zemes dienesta Kadastra informācijas sistēmas teksta datiem 

Nekustamais īpašums sastāv no vienas zemes vienības, būves ar nosaukumu “Bērnunams” un 

palīgēkas. Nekustamais īpašums nav iznomāts un nav nepieciešams pašvaldības iestādēm 

pašvaldības funkcijas nodrošināšanai. Sertificēts vērtētājs noteicis nekustamā īpašuma tirgus 

vērtību 47 000,00 EUR.  Novērtēšanas izmaksas 300,00 EUR. Pašvaldības mantas iznomāšanas 

un atsavināšanas komisija 2023. gada 14. martā nolēma ieteikt nodot nekustamo īpašumu 

atsavināšanai, rīkojot elektronisku izsoli. Lēmumprojektā paredzēts nodot atsavināšanai 

nekustamo īpašumu “Strazdes bērnunams”, Strazdes pagastā, Talsu novadā,  noteikt 

atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli un noteikt nekustamā 

īpašuma nosacīto cenu 47 300,00 EUR un samaksas termiņu – pieci gadi no pirkuma līguma 

noslēgšanas dienas. Apstiprināt Nekustamā īpašuma izsoles noteikumus saskaņā pielikumu. 

Jautājumus uzdod A. Pinkens  

J. Kļava jautā, uz Domes sēdi sagatavot atbildi, kā tiek vērtēts darbs šī jautājuma 

risināšanā? 

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

12 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Juzefa 

Kļava, Aldis Pinkens, Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, Māris 

Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis 

Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma 

“Strazdes bērnunams”, Strazdes pagastā, Talsu novadā, 

nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu”. 

 

 

Sēde slēgta plkst. 12.15 

 

Sēdes vadītājs (paraksts *) Andis Āboliņš 

Sēdes protokolists                                     (paraksts*)                               Aija Šprunka 

  

 

*ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.09.2024.            Nr. _____ 

 

Par pilnvarojumu SIA “Magnum Social & Medical Care” sniegt vispārējas 

tautsaimnieciskas nozīmes pakalpojumu Talsu novadā – sniegt ģimeniskai videi 

pietuvinātu aprūpes pakalpojumu pensijas vecuma personām 

 

Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2024.gada 6.augustā saņemts 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Magnum Social & Medical Care”, reģistrācijas numurs 

54103141561, aprūpes centra “RŪRE” (turpmāk- Iesniedzējs) 2024.gada 5.augusta iesniegums 

ar informāciju, ka Iesniedzējs ir sociālās  un veselības aprūpes iestāde, kas sniedz ilgstošas 

sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijas, veselības punkta ilgstošas sociālās 

aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā, paliatīvās aprūpes slimnīcas, dienas centra 

personām ar garīga rakstura traucējumiem visu vecumu un dzimumu personām, sociālā aprūpe 

mājas un paliatīvā aprūpe mājas pakalpojumus. 

Iesniegumā norādīts, ka Iesniedzējs noslēdzis ilgtermiņa nomas līgumu par būves ar 

kadastra apzīmējumu 88680070125021 un adresi “Viesnīca”, Laidzē, Laidzes pagastā, Talsu 

novadā, nomu, lai izveidotu ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūciju, 

kurā tiktu nodrošināta pilnvērtīga sociālā un veselības aprūpe 180 personām. 

 Lai attīstītu ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus 

ģimeniskai videi pietuvinātos apstākļos, Iesniedzējs vēlas Talsu novadā uzbūvēt 3 tipveida 

vienstāvu ēkas, kurās nodrošinātu ģimeniskai videi pietuvinātus sociālos pakalpojumus 48 

klientiem, nodrošinot pakalpojuma sniegšanu šajās ēkās. 

 Lai realizētu iesniegumā minēto ieceri, Iesniedzējs plāno piedalīties Centrālās finanšu 

un līgumu aģentūras (turpmāk – CFLA) organizētajā atlases procedūrā saskaņā ar Ministru 

kabineta 2023.gada 22.augusta noteikumiem Nr.475 “Eiropas Savienības Atveseļošanas un 

noturības mehānisma plāna 3.1. reformu un investīciju virziena "Reģionālā politika" 3.1.2. 

reformas "Sociālo un nodarbinātības pakalpojumu pieejamība minimālo ienākumu reformas 

atbalstam" 3.1.2.3.i. investīcijas "Ilgstošas sociālās aprūpes pakalpojuma noturība un 

nepārtrauktība: jaunu ģimeniskai videi pietuvinātu aprūpes pakalpojumu sniedzēju attīstība 

pensijas vecuma personām" otrās kārtas īstenošanas un uzraudzības noteikumi” (turpmāk - MK 

noteikumi Nr.475). 

Iesniegumā Iesniedzējs norāda, ka projektu realizēs līdz 2026.gada 30.jūnijam un 

projekta īstenošana notiks izmantojot projekta un Iesniedzēja resursus.  

 Iesniegumā Iesniedzējs lūdz izskatīt iespēju Iesniedzējam būvēt Talsu novadā projektā 

paredzētās 3 tipveida ēkas un sniegt tajās ģimeniskai videi pietuvinātus sociālos pakalpojumus 

noslēdzot ar Iesniedzēju pilnvarojuma līgumu atbilstoši MK noteikumu Nr.475. 



 

 

Saskaņā ar MK noteikumiem Nr.475 apstiprināta ģimeniskai videi pietuvināta aprūpes 

pakalpojumu pensijas vecuma personām infrastruktūras izveides atbalsta programma. Atbalsta 

programmas mērķis ir nodrošināt pāreju no institucionālas ilgtermiņa aprūpes sniegšanas uz 

kopienā balstītas aprūpes modeli un attīstīt ģimeniskai videi pietuvināta sociālā pakalpojuma 

pieejamību pašvaldībās pensijas vecuma personām, saglabājot personas neatkarību un tās 

aprūpē iesaistīto ģimenes locekļu nodarbinātību. 

Saskaņā ar MK noteikumu Nr.475 4.2.punktu, investīcijas otrās kārtas mērķa grupa ir 

pensijas vecuma personas, kurām pašvaldības sociālais dienests ir piešķīris ilgstošas sociālās 

aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu institūcijā, ja izdevumus par šo pakalpojumu 

ne vairāk kā 85 procentu apmērā no Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 

13.1 panta trešajā daļā minētās pensijas vai atlīdzības, vai šā likuma 29. panta otrās daļas 

1. punktā minētajiem pabalstiem, pārējo daļu līdzfinansējot pašvaldībai, sedz pensijas vecuma 

persona, kurai nav piešķirts trūcīgas vai maznodrošinātas mājsaimniecības statuss, vai viņas 

apgādnieki no saviem līdzekļiem, ja mērķa grupas persona nespēj samaksāt par minēto 

pakalpojumu. 

Saskaņā ar MK noteikumu Nr.475 14.2. un 48.11.punktu, investīcijas otrās kārtas ietvaros 

projekta iesniedzējs, kas pēc projekta iesnieguma apstiprināšanas un līguma noslēgšanas ir 

finansējuma saņēmējs var būt sociālo pakalpojumu sniedzējs – komersants, biedrība vai 

nodibinājums, kurš ar pašvaldību noslēdzis pilnvarojuma līgumu par vispārējās 

tautsaimnieciskas nozīmes pakalpojuma sniegšanu pensijas vecuma personām, kurām 

pašvaldības sociālais dienests ir piešķīris ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumu institūcijā, ja izdevumus par šo pakalpojumu sedz  pensijas vecuma persona, kurai 

nav piešķirts trūcīgas vai maznodrošinātas mājsaimniecības statuss, vai viņas apgādnieki no 

saviem līdzekļiem, ja mērķa grupas persona nespēj samaksāt par minēto pakalpojumu.  

Saskaņā ar MK noteikumu Nr.475 48.12.3.punktu, vispārējas tautsaimnieciskas nozīmes 

pakalpojuma sniegšanas laikposms nav ilgāks par 10 gadiem. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9.punktu, pašvaldības autonomā 

funkcija ir nodrošināt iedzīvotājiem atbalstu sociālo problēmu risināšanā, kā arī iespēju saņemt 

sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus. 

Saskaņā ar Talsu novada attīstības programmas 2022.–2028. gadam, ilgtermiņa mērķis 

SM1 "Izglītota, aktīva un radoša sabiedrība", vidēja termiņa prioritāte VTP2 “Radoša, 

enerģiska un veselīga sabiedrība”, rīcības virziens RV7 “Sociālā aizsardzība un pakalpojumi” 

uzdevums U18. “Pilnveidot sociālo palīdzību un sociālo pakalpojumu nodrošinājumu”, rīcība 

R18.6. "Uzlabot sociālo pakalpojumu pieejamību". 

Projekta ietvaros paredzēta trīs tipveida ēku būvniecība uz zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 88680070058 un nosaukumu “Bērnudārzs”, Laidzē, Laidzes pagastā, Talsu 

novadā, daļas, kurās sniegt ģimeniskai videi pietuvināta sociālā pakalpojuma pieejamību 

pašvaldībās pensijas vecuma personām, saglabājot personas neatkarību un tās aprūpē iesaistīto 

ģimenes locekļu nodarbinātību, tajā skaitā,  pensijas vecuma personām, kurām nepieciešams 

nodrošināt noteiktas manipulācijas (medikamentu ievade, enterālo barošanu ar zondi, brūču 

apkopšana un pārsiešana, mākslīgo atveru kopšana t.sk. traheostomas kopšana) un citas 

manipulācijas, lai nodrošinātu pakalpojuma saņēmēja vajadzības un uzlabotu tā dzīves kvalitāti. 

Ņemot vērā minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Ministru kabineta 2023.gada 22.augusta noteikumu Nr.475 “Eiropas Savienības Atveseļošanas 

un noturības mehānisma plāna 3.1. reformu un investīciju virziena "Reģionālā politika" 3.1.2. 

reformas "Sociālo un nodarbinātības pakalpojumu pieejamība minimālo ienākumu reformas 

atbalstam" 3.1.2.3.i. investīcijas "Ilgstošas sociālās aprūpes pakalpojuma noturība un 

nepārtrauktība: jaunu ģimeniskai videi pietuvinātu aprūpes pakalpojumu sniedzēju attīstība 

pensijas vecuma personām" otrās kārtas īstenošanas un uzraudzības noteikumi” 4.2., 14.2. un 

48.1 punktu, Finanšu komitejas 2024.gada 18.septembra atzinumu,  

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 



 

 

1. Pilnvarot Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Magnum Social & Medical Care”, 

reģistrācijas numurs 54103141561, sniegt vispārējas tautsaimnieciskas nozīmes 

pakalpojumu Talsu novadā, sniedzot ģimeniskai videi pietuvinātu aprūpes pakalpojumu 

pensijas vecuma personām, tajā skaitā, pensijas vecuma personām, kurām nepieciešams 

nodrošināt noteiktas manipulācijas (medikamentu ievade, enterālo barošanu ar zondi, 

brūču apkopšana un pārsiešana, mākslīgo atveru kopšana t.sk. traheostomas kopšana) un 

citas manipulācijas. 

2. Slēgt pilnvarojuma līgumu ar Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Magnum Social & 

Medical Care”, reģistrācijas numurs 54103141561, par lēmuma 1. punktā noteiktā 

pakalpojuma sniegšanu, pilnvarojuma līgumā ietverot Ministru kabineta 2023.gada 

22.augusta noteikumu Nr.475 nosacījumus (līguma projekts pielikumā). 

3. Pilnvarot Talsu novada pašvaldības izpildditektoru Talsu novada pašvaldības vārdā 

parakstīt lēmuma 2.punktā noteikto pilnvarojuma līgumu ar Sabiedrībau ar ierobežotu 

atbildību “Magnum Social & Medical Care”, reģistrācijas numurs 54103141561. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                  A. Āboliņš 

 

Tabulēvica 20215090 

diana.tabulevica@talsi.lv  

 

Lēmumu nosūtīt:  

1. Iesniedzējam; 

2. Nekustamā īpašuma un vides aizsardzības departamentam; 

3. Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

4. Juridiskā, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības departamentam; 

5. Laidzes un Vandzenes pagasta apvienības pārvaldei 

 

  

mailto:diana.tabulevica@talsi.lv


 

 

Pilnvarojuma līgums NR.___ 

par vispārējas tautsaimnieciskas nozīmes pakalpojuma sniegšanu – ģimeniskai videi 

pietuvināta aprūpes pakalpojuma sniegšanu 

Talsi              Dokuments satur laika zīmogu 

Talsu novada pašvaldība reģistrācijas numurs 90009113532, juridiskā adrese Kareivju 

iela 7, Talsi, Talsu novads, LV-3201, (turpmāk – Pašvaldība), kuru uz Talsu novada domes 

2023. gada 30. marta saistošo noteikumu Nr. 7” Talsu novada pašvaldības nolikums” pamata 

pārstāv izpilddirektors Agris Rozenfelds, no vienas puses, un 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Magnum Social & Medical Care”, vienotais 

reģistrācijas Nr. 54103141561, juridiskā adrese: Labraga iela 11, Liepāja, Liepājas novads, LV 

– 3414, (turpmāk – Pilnvarotais), kuru uz statūtu pamata pārstāv valdes loceklis 

/________________/, no otras puses, (turpmāk – abi kopā un katrs atsevišķi – Puses/Puse), 

 

pamatojoties uz: 

1. Ministru kabineta 2023. gada 22. augusta noteikumu Nr.475 “Eiropas Savienības 

Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 3.1. reformu un investīciju virziena 

"Reģionālā politika" 3.1.2. reformas "Sociālo un nodarbinātības pakalpojumu 

pieejamība minimālo ienākumu reformas atbalstam" 3.1.2.3.i. investīcijas "Ilgstošas 

sociālās aprūpes pakalpojuma noturība un nepārtrauktība: jaunu ģimeniskai videi 

pietuvinātu aprūpes pakalpojumu sniedzēju attīstība pensijas vecuma personām" otrās 

kārtas īstenošanas un uzraudzības noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi Nr.475) 

48.11.apakšpunktu;  

2. Eiropas Komisijas 2011. gada 20. decembra lēmuma Nr.2012/21/ES par Līguma par 

Eiropas Savienības darbību 106. panta 2. punkta piemērošanu valsts atbalstam attiecībā 

uz kompensāciju par sabiedriskajiem pakalpojumiem dažiem uzņēmumiem, kuriem 

uzticēts sniegt pakalpojumus ar vispārēju tautsaimniecisku nozīmi (turpmāk – EK 

lēmums 2012/21/ES) 4. pantu; 

3. Talsu novada domes 2021.gada 26.augusta saistošajiem noteikumiem Nr.11 “Par 

sociālajiem pakalpojumiem”; 

4. Talsu novada domes 2024.gada 28.septembra lēmumu Nr.__ “Par pilnvarojumu SIA 

“Magnum Social & Medical Care” sniegt vispārējas tautsaimnieciskas nozīmes 

pakalpojumu Talsu novadā – sniegt ģimeniskai videi pietuvinātu aprūpes pakalpojumu 

pensijas vecuma personām”; 

noslēdz pilnvarojuma līgumu par vispārējas tautsaimnieciskas nozīmes pakalpojuma sniegšanu 

(turpmāk – Līgums), kas sniegtu ģimeniskai videi pietuvinātu aprūpes pakalpojumu pensijas 

vecuma personām, tajā skaitā pensijas vecuma personām, kurām nepieciešams nodrošināt 

noteiktas manipulācijas (medikamentu ievade, enterālā barošana caur zondi, brūču apkopšana 

un pārsiešana, mākslīgo atveru (stomu) kopšana un citas medicīniskas manipulācijas), ievērojot 

MK noteikumu Nr.475 nosacījumus, par sekojošo: 

I. Līguma priekšmets 

1. Pašvaldība pilnvaro un Pilnvarotais apņemas sniegt vispārējas tautsaimnieciskas 

nozīmes pakalpojumu, kas paredz sniegt ģimeniskai videi pietuvinātu aprūpes 

pakalpojumu pensijas vecuma personām atbilstoši MK noteikumu Nr.475 

nosacījumiem  nekustamajā īpašumā “Bērnudārzs”, Laidzē, Laidzes pagastā, Talsu novadā 

(turpmāk – vispārējas tautsaimnieciskas nozīmes pakalpojums).  

2. Pašvaldība piešķir Pilnvarotajam īpašās tiesības sniegt vispārējas tautsaimnieciskas 

nozīmes pakalpojumu. 



 

 

3. Līguma 1. punktā noteiktā pakalpojuma mērķa grupa ir pensijas vecuma personas, kurām 

pašvaldības Sociālais dienests ir piešķīris ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumu institūcijā, un kurām nav piešķirts trūcīgas vai 

maznodrošinātas mājsaimniecības statuss, tajā skaitā, pensijas vecuma personas, kurām 

pašvaldības Sociālais dienests ir piešķīris ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumu institūcijā, un kurām nav piešķirts trūcīgas vai 

maznodrošinātas mājsaimniecības statuss un nepieciešams nodrošināt noteiktas 

manipulācijas (medikamentu ievade, enterālā barošana caur zondi, brūču apkopšana un 

pārsiešana, mākslīgo atveru (stomu) kopšana un citas medicīniskas manipulācijas). 

4. Vispārējas tautsaimnieciskas nozīmes pakalpojuma sniegšanas teritorija – Talsu novada 

administratīvā teritorija. 

 

II. Vispārējas tautsaimnieciskas nozīmes pakalpojuma izpildes termiņš  

un izbeigšanas kārtība 

5. Vispārējas tautsaimnieciskas nozīmes pakalpojuma sniegšanas termiņš tiek noteikts uz visu 

šī Līguma darbības laiku. Līgums stājas spēkā ar tā abpusējas parakstīšanas brīdi un ir spēkā 

līdz 2027.gada 31.decembrim. 

6. Puses var Līgumu uzteikt 6 (sešus) mēnešus iepriekš, rakstiski brīdinot par to otru pusi, ja: 

6.1. ja Centrālā finanšu un līgumu aģentūra (turpmāk - CFLA) uzraudzības ietvaros secina, 

ka projektu īstenošanas vietās nav nodrošināta vispārējas tautsaimnieciskas nozīmes 

pakalpojuma sniegšana Ministru kabineta noteikumu 475 4.2. apakšpunktā minētajām 

personām; 

6.2. ja izbeidzas priekšnoteikumi un pamats Pilnvarotajam sniegt vispārējas tautsaimnieciskas 

nozīmes pakalpojumu. 

7. Izpildot šo Līgumu, tiek piemēroti MK noteikumi Nr.475 un EK lēmums 2012/21/ES. 

 
III. Vispārējas tautsaimnieciskas nozīmes pakalpojuma finansēšanas un kompensācijas 

kontroles noteikumi 

8. Pilnvarotais vispārējas tautsaimnieciskas nozīmes pakalpojuma sniegšanu finansē no 

šādiem finanšu līdzekļiem: 

8.1. Atveseļošanas fonda finansējuma atbilstoši MK noteikumiem Nr. 475; 

8.2. cita finansētāja finansējuma MK noteikumu Nr.475 ietvaros (ja attiecināms); 

8.3. Pilnvarotā pašu līdzfinansējuma. 

9. Pašvaldība pēc projekta ieviešanas par vispārējas tautsaimnieciskas nozīmes pakalpojuma 

sniegšanu vienai personai, ievērojot MK noteikumus Nr. 475, apmaksā pakalpojumu, kura 

izmaksas nepārsniedz vidējo izmaksu līmeni, kas aprēķināts kā vidējā svērtā pakalpojuma 

izmaksas Talsu novada pašvaldības ilgstošas sociālās aprūpes institūcijās. 

10. Pieņemot lēmumu par atbalsta piešķiršanu, Puses ievēro Eiropas Komisijas 

lēmuma 5. panta nosacījumus par kompensāciju vispārējas tautsaimnieciskas nozīmes 

pakalpojuma sniegšanai. Nosakot kompensācijas apmēru, tiek piemērota Pašvaldības 

izstrādāta metodika par kompensācijas un pārkompensācijas aprēķināšanu. 

11. Pilnvarotā īpašumā ir visi nepieciešamie resursi, tai skaitā aktīvi, lai varētu nodrošināt 

vispārējas tautsaimnieciskas nozīmes pakalpojumu.  

12. Visā Līguma darbības termiņā tiek pārbaudīts un nodrošināts,  ka  kompensācija  Talsu 

novada administratīvajā teritorijā visiem pakalpojumu sniedzējiem kopā nepārsniedz 15 

https://likumi.lv/ta/id/334085#p5


 

 

000 000 EUR vidēji gadā atbilstoši EK lēmuma 2012/21/ES 2.panta 1.punkta a) 

apakšpunktam. 

13. Līguma darbības termiņa beigās atbilstoši MK noteikumiem Nr.475 tiek nodrošināta 

pārmērīgas kompensācijas kontrole, kas tiek veikta atbilstoši Pašvaldības izstrādātajai 

metodikai par kompensācijas un pārkompensācijas aprēķināšanu.  

14. Konstatējot pārmērīgu kompensāciju, Pilnvarotais ievēro MK noteikumus Nr.475 un 

metodikā noteiktos pārmērīgas kompensācijas atmaksas nosacījumus. 

15. Pašvaldība, izskatot Pilnvarotā iesniegto atlīdzības maksājumu/kompensācijas iesniegumu, 

ņem vērā, ka pieprasāmā summa nevar pārsniegt summu, kas nepieciešama, lai segtu neto 

izmaksas, kas rodas, pildot sabiedrisko pakalpojumu sniegšanas pienākumus, tostarp 

saprātīgu peļņu (atbilstoši EK lēmuma 2012/21/ES 5.panta 1.punktam) un var lemt par 

attiecīgu atlīdzības maksājumu/kompensācijas piešķiršanu.  

16. Pilnvaras devējs ne retāk kā reizi gadā veic pārbaudes par Pilnvarotajam piešķirto atlīdzības 

maksājumu/kompensāciju izlietojumu un tā atbilstību piešķiršanas mērķiem, kas atbilst EK 

lēmuma Nr. 2012/21/ES 5. un 6.pantam. Ja pārmērīgas kompensācijas summa nepārsniedz 

10 % no vidējās gada kompensācijas summas, šādu kompensāciju var pārnest uz nākamo 

periodu un atskaitīt no kompensācijas summas, kas jāmaksā par minēto periodu. Bet, ja 

kompensācijas summa pārsniedz saskaņā ar EK lēmuma Nr. 2012/21/ES 5.pantu noteikto 

summu, tad Pilnvarotajam ir pienākums atmaksāt saņemto pārmērīgo kompensāciju. 

 

IV. Līdzēju atbildība 

17. Izpildot Līgumu, Puses apņemas sadarboties ar citām institūcijām atbilstoši savai 

kompetencei, lai veicinātu vispārējas tautsaimnieciskas nozīmes pakalpojuma pienācīgu 

izpildi. 

18. Pilnvarotais atlīdzina Pašvaldībai zaudējumus šādos gadījumos: 

18.1. zaudējumi radušies Pilnvarotā prettiesiskas darbības vai bezdarbības rezultātā; 

18.2. Pilnvarotais nenodrošina vai pienācīgi nenodrošina Līguma ietvaros noteikto 

vispārējas tautsaimnieciskas nozīmes pakalpojumu. 

 

V. Pilnvarotā tiesības un pienākumi 

19. Pilnvarotajam ir tiesības rīkoties ar saņemtajiem finanšu līdzekļiem saskaņā ar Latvijas 

Republikas normatīvajiem aktiem, tajā skaitā MK noteikumiem Nr.475, un tikai vispārējas 

tautsaimnieciskas nozīmes pakalpojuma nodrošināšanas nolūkā. 

20. Pilnvarotā pienākumi: 

20.1. veikt visas nepieciešamās darbības Pašvaldības, sabiedrības un valsts interesēs, kas 

tieši vai netieši nodrošinātu Līgumā noteiktā vispārējas tautsaimnieciskas nozīmes 

pakalpojuma izpildi; 

20.2. veikt darbības, kas nepieciešamas vispārējas tautsaimnieciskas nozīmes 

pakalpojuma sniegšanai saskaņā ar MK noteikumu Nr.475 noteikumiem un citiem 

normatīvajiem aktiem;  

20.3. uzturēt un atjaunot savus aktīvus, kas nepieciešami vispārējas tautsaimnieciskas 

nozīmes pakalpojuma nodrošināšanai, ievērojot MK noteikumu Nr.475 

nosacījumus un citus normatīvos aktus;  



 

 

20.4. uzturēt un atjaunot nepieciešamo tehnisko aprīkojumu, lai nodrošinātu ģimeniskai 

videi pietuvināto aprūpes pakalpojumu izpildi; 

20.5. līdz 2027. gada 30. jūnijam nodrošināt vispārējas tautsaimnieciskas nozīmes 

pakalpojuma reģistrēšanu Sociālo pakalpojumu sniedzēju reģistrā; 

20.6. jautājumos, kas saistīti ar vispārējas tautsaimnieciskas nozīmes pakalpojuma 

sniegšanu un kurus Pilnvarotais ir tiesīgs izlemt patstāvīgi, Pilnvarotajam rīkoties 

kā krietnam un gādīgam saimniekam; 

20.7. nodrošināt vispārējas tautsaimnieciskas nozīmes pakalpojuma dokumentu 

pieejamību un uzglabāšanu atbilstoši normatīvajiem aktiem; 

20.8. ilgtspējas un ieguldījumu amortizācijas periodā vispārējas tautsaimnieciskas 

nozīmes pakalpojumam nodrošināt atsevišķu grāmatvedības uzskaiti un 

izsekojamību, skaidri nodalot mērķa grupas personām sniegto atbalstu ar 

nesaimniecisku raksturu; 

20.9. pilnvarojuma periodā un vismaz 10 gadus pēc pilnvarojuma perioda beigām 

saglabāt un nodrošināt pieejamību projekta izmaksu pamatojošiem dokumentiem, 

ar projektu saistītajai dokumentācijai un citai informācijai, kas ir nepieciešama, lai 

noteiktu, vai piešķirtais atbalsts ir atbilstošs komercdarbības atbalsta piešķiršanas 

nosacījumiem vispārējas tautsaimnieciskas nozīmes pakalpojumu sniegšanai; 

20.10. piecu darba dienu laikā sniegt Pašvaldībai paskaidrojumus Līguma 

21.2.apakšpunktā noteiktajā gadījumā; 

20.11. piecu darba dienu laikā sniegt Pašvaldībai atskaiti Līguma 21.3.apakšpunktā 

noteiktajā gadījumā, atskaitē iekļaujot izpildes termiņus. 

 

VI. Pašvaldības tiesības un pienākumi 

21. Pašvaldības tiesības: 

21.1. kontrolēt Līguma izpildi; 

21.2. konstatējot Līguma nepienācīgu izpildi un neatbilstību MK noteikumiem Nr.475, 

ne vēlāk kā piecu darba dienu laikā no konstatācijas brīža, rakstiski informē 

Pilnvaroto par Līguma saistību nepienācīgu izpildi vai MK noteikumu Nr.475 

neievērošanu, iesniedzot Pilnvarotajam pretenziju; 

21.3. rakstveidā uzdot Pilnvarotajam veikt nepieciešamās darbības vispārējas 

tautsaimnieciskas nozīmes pakalpojuma uzlabošanai. 

22. Pašvaldības pienākumi: 

22.1. pēc Pilnvarotā lūguma sniegt precīzu informāciju un dokumentāciju, kas 

nepieciešama Līguma izpildei; 

22.2. sekmēt vispārējas tautsaimnieciskas nozīmes pakalpojuma nodrošināšanai 

nepieciešamo saskaņojumu un atļauju saņemšanu Pilnvarniekam; 

22.3. pilnvarojuma periodā un vismaz 10 gadus pēc pilnvarojuma perioda beigām 

saglabāt un nodrošināt pieejamību projekta izmaksu pamatojošiem dokumentiem, 

ar projektu saistītajai dokumentācijai un citai informācijai, kas ir nepieciešama, lai 

noteiktu, vai piešķirtais atbalsts ir atbilstošs komercdarbības atbalsta piešķiršanas 

nosacījumiem vispārējas tautsaimnieciskas nozīmes pakalpojumu sniegšanai. 

 

VII. Strīdu atrisināšana 



 

 

23. Jebkuras domstarpības, nesaskaņas vai strīdus, kas Pušu starpā var rasties Līguma izpildes 

laikā, Puses centīsies atrisināt savstarpējo sarunu ceļā. Ja vienošanās netiks panākta 30 

(trīsdesmit) dienu laikā, tad strīdi tiks risināti Latvijas Republikas tiesā saskaņā ar Latvijas 

Republikas normatīvajiem aktiem un Līguma noteikumiem. 

24. Puses atbild par šī Līguma neizpildi vai nepilnīgu izpildi otrai Pusei vai trešajām personām 

nodarītajiem zaudējumiem saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

25. Visas pretenzijas, kas Pusēm rodas vienai pret otru, ir noformējamas rakstveidā. Pretenzijas 

uzskatāmas par iesniegtām, ja tās nosūtītas otrai Pusei uz e-adresi. 

 

VIII. Nepārvaramas varas apstākļi 

26. Pilnvarotais nav atbildīgs par savlaicīgi vai nenodrošinātu vispārējas tautsaimnieciskas 

nozīmes  pakalpojumu, ja Pašvaldība ar savu darbību vai bezdarbību ir radījusi šķēršļus 

Pilnvarotajam pildīt savas saistības. 

27. Puses tiek atbrīvotas no atbildības par Līguma pilnīgu vai daļēju neizpildi, ja šāda neizpilde 

radusies nepārvaramas varas un/vai ārkārtēja rakstura apstākļu rezultātā, kuru darbība 

sākusies pēc Līguma noslēgšanas un kurus Puses nevarēja iepriekš ne paredzēt, ne novērst. 

Pie nepārvaramas varas vai ārkārtēja rakstura apstākļiem pieskaitāmi: stihiskas nelaimes, 

ugunsgrēks, avārijas, katastrofas, epidēmijas, kara darbības, blokādes, valsts varas, 

pārvaldes institūciju un pašvaldību rīcība un to izdotie normatīvie akti, rīkojumi un lēmumi, 

kas būtiski ierobežo un aizskar Pušu tiesības un ietekmē uzņemto saistību izpildi, kā arī 

jebkuri citi apstākļi, kas nav pakļauti saprātīgai kontrolei. 

28. Puse, kas atsaucas uz nepārvaramas varas un/vai ārkārtēja rakstura apstākļu darbību, 

nekavējoties par šādiem apstākļiem rakstveidā ziņo otrai Pusei. Ziņojumā jānorāda, kādā 

termiņā Puses ieskatā ir iespējama un paredzama viņa Līgumā paredzēto saistību izpilde. 

29. Beidzoties nepārvaramas varas apstākļu darbībai, Pusei, kura atsaucas uz Līguma 

27.punktu, 10 (desmit) darba dienu laikā jānosūta otrai Pusei rakstveida paziņojums, kas 

satur šo apstākļu seku novērtējumu attiecībā uz turpmāko Līguma saistību izpildīšanu. 

 

IX. Citi noteikumi 

30. Līgumu var grozīt, papildināt vai izbeigt, Pusēm savstarpēji vienojoties. Visi Līguma 

grozījumi, pielikumi un papildinājumi tiek noformēti rakstveidā un kļūst par Līguma 

neatņemu sastāvdaļu. Līguma grozījumi stājas spēkā no brīža (dienas), kad Puses tos ir 

parakstījušas. 

31. Līguma saistības par pabeigtām atzīstamas tikai pēc tam, kad Puses izpildījušas savstarpējās 

saistības un starp tām ir pilnīgi nokārtoti savstarpējie norēķini.  

32. Ja līdz Līguma darbības termiņa beigām starp Pusēm nav rakstiskas vienošanās pagarināt 

Līguma darbības laiku, tad šāds pilnvarojuma attiecību turpinājums nav uzskatāms par šī 

Līguma pagarinājumu. 

33. Puses piekrīt un apstiprina, ka Līgumu slēdz, saskaņojot Pušu gribu, kas radusies brīvi – 

bez maldības, viltus vai spaidiem, Pusēm labprātīgi un pilnīgi vienojoties, un Puses saprot 

Līguma saturu, katrai no Pusēm ir tiesībspēja un rīcībspēja šī darījuma veikšanai, darījums 

ir nopietni gribēts un aiz tā nav apslēpts kāds cits darījums, ar to nav nolūks pievilt trešo 

personu vai izdarīt ko prettiesisku. 

34. Katrai Pusei nekavējoties, bet ne vēlāk kā 3 (trīs) darba dienu laikā, ir jāziņo otrai Pusei par 

savas juridiskās adreses vai norēķinu rekvizītu maiņu. 



 

 

35. Jebkādi mutvārdos izteikti Līguma papildinājumi netiks uzskatīti par Līguma nosacījumiem 

un visas izmaiņas un papildinājumi attiecībā uz šo Līgumu stāsies spēkā tikai pēc to 

noformēšanas rakstveidā un Pušu parakstīšanas. 

36. Gadījumos, kas nav paredzēti Līgumā, Puses rīkojas saskaņā ar Latvijas Republikas 

normatīvajiem aktiem. 

37. Parakstot šo Līgumu Puses apliecina, ka ir iepazinušās ar šī Līguma nosacījumiem, tie 

Pusēm ir saprotami un Puses apņemas tos pildīt un ievērot. 

38. Ja kāds no šā Līguma nosacījumiem zaudē juridisko spēku, tad tas neietekmē citus šā 

Līguma noteikumus. 

39. Līgums sagatavots un parakstīts elektroniski ar drošu elektronisko parakstu, kas satur laika 

zīmogu, un ir pieejams abām Pusēm. 

X. Pušu rekvizīti un paraksti 
 

Pašvaldība 

Talsu novada pašvaldība  

Reģistrācijas Nr. 90009113532 

Juridiskā adrese: Kareivju iela 7, Talsi, 

Talsu novads, LV - 3201 

Banka: AS “SEB banka” 

Konta Nr. LV49UNLA0028700130033 

Tālr.: 26398234 

e-pasts: pasts@talsi.lv 

__________________________________ 
/A.Rozenfelds/ 

Pilnvarotais 

SIA “Magnum Social & Medical Care” 

Reģistrācijas Nr. 54103141561 

Juridiskā adrese: Labraga iela 11, Liepāja, 

Liepājas novads, LV – 3414, 

Banka: 

Konts: 

Tālr.: 

e-pasts: 

_________________________________ 

/…………/ 

 

 

  

mailto:pasts@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.09.2024.             Nr. _____ 

 

Par ēdināšanas maksas noteikšanu 

Sabiles pirmsskolas izglītības iestādes “Vīnodziņa” un 

Rojas vidusskolas pirmsskolas vecuma izglītojamajiem 

 

Ar Talsu novada domes 2024.gada 21.februāra lēmumu Nr.34 “Par grozījumiem Talsu 

novada domes 28.02.2023. lēmumā Nr. 72 “Par ēdināšanas izmaksu segšanu Talsu novada 

izglītības iestāžu izglītojamiem”” nolemts nenodrošināt brīvpusdienas visiem pirmsskolas 

izglītības programmas otrā obligātās apmācības gada izglītojamajiem. 

Ņemot vērā, ka Sabiles pirmsskolas izglītības iestādes “Vīnodziņa” bērniem, kuri mācās 

Sabiles pamatskolas ēkā, un pirmsskolas vecumposma bērniem Rojas vidusskolā ēdināšanu 

nodrošina uzņēmējs, ēdināšanas maksā ir iekļautas visas izmaksas, tai skaitā ēdiena 

pagatavošanas izmaksas. 

Nolūkā nodrošināt vienlīdzīgu attieksmi pirmsskolas bērnu ēdināšanas maksas, ko sedz 

vecāki, nosacījumos nepieciešams precizēt vecākiem sedzamo ēdināšanas maksas daļu Sabiles 

pirmsskolas izglītības iestādē “Vīnodziņa” un Rojas vidusskolā.  

Ar Talsu novada pašvaldības 2023.gada 5.decembra izpilddirektora lēmumu 

Nr. TNPCP/23/4-37/54 “Par ēdiena pasniegšanas pakalpojuma izglītības iestādēs, kurās ēdiena 

sagatavošanu nodrošina Talsu novada pašvaldība, maksu” noteikts, ka Sabiles pirmsskolas 

izglītības iestādes “Vīnodziņa” izglītojamajiem no 3 līdz 6 gadiem noteikta ēdināšanas maksa 

1,50 EUR (viens euro, 50 centi) dienā un Rojas pirmsskolas izglītības iestādē “Zelta zivtiņa” 

izglītojamajiem no 3 līdz 6 gadiem noteikta ēdināšanas maksa 1,82 EUR (viens euro, 82 centi) 

dienā. 

Starp Talsu novada pašvaldību (turpmāk – Pašvaldība) un SIA “Saltums Kandavā” 

2023.gada 4.septembrī noslēgtais līgums Nr. SPSK/23/4-6/43/SL nosaka ēdināšanas maksu 

pirmsskolas vecuma bērniem Sabiles pamatskolas ēkā 4,60 EUR (četri euro, 60 centi), ieskaitot 

pievienotās vērtības nodokli (turpmāk – PVN), savukārt, starp Pašvaldību un SIA “Saltums 

Kandavā”, 2023.gada 1.septembrī noslēgtais līgums Nr. RVSK/23/2-6/5/PAKL nosaka 

ēdināšanas maksu pirmsskolas vecuma bērniem Rojas vidusskolā 3,50 EUR (trīs euro, 

50 centi), ieskaitot PVN. 

Ņemot vērā augstāk minēto, 2024.gadā laika periodam no 2024.gada 1.septembra līdz 

2024.gada 31.decembrim nepieciešamais Pašvaldības finansējums ir 4269,60 EUR (četri 

tūkstoši divi simti sešdesmit deviņi euro, 60 centi). 



 

 

Iestāde 

L
īg

u
m

ce
n

a
 

V
ec

ā
k

u
 

m
a
k

sa
s 

d
a
ļa

 

P
a
šv

a
ld

īb
a
s 

m
a
k

sa
s 

d
a
ļa

 

Iz
g
lī

to
ja

m
o
 

sk
a
it

s 

Pašvaldības 

daļas summa 

dienā, ievērtējot 

apmeklējumu 

0,9 

Pašvaldības 

daļas summa 

2024.gada 

septembris- 

decembris 

 (80 dienas) 

Sabiles PII 

“Vīnodziņa” 
4,60 € 1,50 € 3,10 € 11 30,69 € 2 455,20 € 

Rojas 

vidusskola 
3,50 € 1,82 € 1,68 € 15 22,68 € 1 814,40 € 

    

KOP
Ā 

53,37 € 4 269,60 € 

 

Pamatojoties uz Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 3. un 11. apakšpunktu un Talsu 

novada domes 2024.gada 18.septembra Finanšu komitejas atzinumu, 

 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Noteikt, ka Sabiles pirmsskolas izglītības iestādes “Vīnodziņa” izglītojamo, kuri 

pirmskolas izglītības programmu apgūst Sabiles pamatskolas ēkā, vecāki sedz 

ēdināšanas maksu, kas līdzvērtīga Sabiles pirmsskolas izglītības iestādes “Vīnodziņa” 

no 3 līdz 6 gadu vecumposma izglītojamajiem noteiktajai ēdināšanas maksai (uz 

lēmuma pieņemšanas brīdi 1,50 EUR (viens euro, 50 centi)). 

2. Noteikt ēdināšanas maksu Rojas vidusskolas pirmsskolas izglītības programmas  

izglītojamajiem Rojas pirmsskolas izglītības iestādes “Zelta zivtiņa” no 3 līdz 6 gadu 

vecumposma izglītojamo ēdināšanas maksas apmērā (uz lēmuma pieņemšanas brīdi 

1,82 EUR (viens euro, 82 centi)). 

3. Ēdināšanas maksas starpību, kas radusies starp ēdināšanas maksas līgumcenu ar 

uzņēmējiem un šī lēmuma 1. un 2. punktā noteikto ēdināšanas maksu, segt no Talsu 

novada pašvaldības 2024.gada budžeta līdzekļiem. 

4. Noteikt, ka šī lēmuma 3.punktā minētajam mērķim piešķirto finansējumu izglītības 

iestāde nedrīkst izlietot citam mērķim. 

 

Domes priekšsēdētājs  A. Āboliņš 

 
Gaiziņa 26185617 

vesma.gaizina@talsi.lv    
 

Lēmumu nosūtīt:  

1) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2) Talsu novada Izglītības pārvaldei;  

3) Sabiles pirmsskolas izglītības iestādei “Vīnodziņa”; 

4) Rojas vidusskolai. 

 

 

  

mailto:vesma.gaizina@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.09.2024.       Nr. _____ 

 

Par grozījumiem Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 13. decembra lēmumā  

Nr. 466 “Par Talsu novada pašvaldības iestāžu amatu kataloga apstiprināšanu”  

 

1. Ar Talsu novada pašvaldības domes (turpmāk – Dome) 2024.gada 17.jūlija lēmumu Nr.248 

“Par grozījumu Talsu novada pašvaldības domes 2024. gada 10. aprīļa lēmumā Nr. 106 “Par 

grozījumu Talsu novada pašvaldības domes 2024. gada 21. februāra lēmumā Nr. 30 “Par Talsu 

novada pašvaldības rīcības plāna apstiprināšanu” apstiprināts Talsu novada pašvaldības 

(turpmāk – Pašvaldība) rīcības plāns (turpmāk – Rīcības plāns). Rīcības plāna 26. punkts nosaka 

aktivitāti “Pakāpenisks amatu vietu skaita samazinājums līdz 25 % un no kopējā algu fonda 

samazinājums līdz 25 %, izņemot pedagoģisko personālu, pagastu pārvalžu apvienību 

izveidošana, iestādē esošo struktūrvienību izvērtēšana. Centralizēta personāla vadības 

pakāpeniska ieviešana (līdz gada beigām). Uzdod Talsu novada pašvaldības izpilddirektoru 

nodrošināt 26.1.- 26.7. apakšpunktu izpildi”. 

2. Minētais nozīmē, ka Pašvaldībai jāīsteno būtiski neatliekami, saimnieciski, organizatoriski, 

tehnoloģiski un līdzīga rakstura pasākumi, lai būtiski samazinātu finanšu izdevumus. Domes 

ieskatā finanšu izdevumu samazināšana īstenojama, tajā skaitā, samazinot amatpersonu 

(darbinieku) skaitu. Domes ieskatā darbinieku skaita samazināšana īstenojama pa posmiem, 

nodrošinot ātrāku un kvalitatīvāku procesu.  

3. Ministru kabineta 2022. gada 26. aprīļa noteikumu Nr. 262 “Valsts un pašvaldību institūciju 

amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība” (turpmāk – 

Noteikumi) 5. punkta otrais teikums nosaka, ka amatu katalogs ir institūcijās izveidoto amatu 

sistematizēts apkopojums. Noteikumu 25. punkta pirmais teikums nosaka: “Pašvaldības iestāde 

[..] pēc jaunu amatu izveidošanas [..] sagatavo amatu klasificēšanas rezultātu apkopojumu [..] 

un iesniedz to saskaņošanai pašvaldībā”. Ņemot vērā, ka amatu klasificēšanas rezultātu 

apkopojums iesniedzams saskaņošanai pēc jaunu amatu izveidošanas, secināms, ka amatu 

klasificēšanas rezultātu apkopojums iesniedzams saskaņošanai arī amatu samazināšanas 

īstenošanas gadījumā. Ņemot vērā Rīcības plāna 26. punktu, Domes pausto vēlmi piedalīties 

Pašvaldības administrācijas amatpersonu (darbinieku) skaita samazināšanas procesā, 

Noteikumu 5. punkta otro teikumu, Pašvaldības izpilddirektora sagatavotais amatu 

klasificēšanas rezultātu apkopojums iesniedzams saskaņošanai Domei. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

pirmo teikumu, Ministru kabineta 2022. gada 26. aprīļa noteikumu Nr. 262 “Valsts un 

pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas 

kārtība” 25. punktu, Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 3. punktu, Sociālo, izglītības, 



 

 

kultūras un sporta jautājumu komitejas 2024.gada 11.septembra  atzinumu un Finanšu 

komitejas 2024.gada 18.septembra  atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Grozīt Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 13. decembra lēmumu Nr. 466 “Par 

Talsu novada pašvaldības iestāžu amatu kataloga apstiprināšanu”, izsakot tā pielikumu 

Nr. 7. jaunā redakcijā (pielikumā). 

 

 

Domes priekšsēdētājs         A. Āboliņš 

 

 
Purviņa 25717045 

inga.purviņa@talsi.lv  
 

Lēmumu nosūtīt:  

1. Talsu Galvenajai bibliotēkai; 

2. Administratīvā departamenta vecākajām personāla speciālistēm. 

 

  



 

 

Pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

________. lēmumam Nr. ____ 

 

7. pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

13.12.2023. lēmumam Nr. 466 

 

Talsu Galvenās bibliotēkas amatu saraksts 

 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Saime (apakšsaime), 

līmenis 
Slodze Piezīmes 

Talsu Galvenā bibliotēka 

1. 
Talsu Galvenās 

bibliotēkas direktors  
1.2, I, 12 

1  

 

2. Direktora vietnieks 20.2, VI, 11 1 Iesaldēta amata vieta 

līdz 31.12.2024 

3. Metodiķis 20.2, VA, 10 1  

4. Remontstrādnieks 16, IV, 4 0,5  

5. Apkopējs  16, I, 1 2  

Kopā: 5,5  

Lasītāju apkalpošanas nodaļa 

6. 
Lasītāju apkalpošanas 

nodaļa vadītājs 
20.2, IV, 9 

1 
 

7. Vecākais bibliotekārs 20.2, IIIA, 8 1  

8. Bibliotekārs 20.2, IIIA, 7 1  

9. 
Multimediju dizaina 

speciālists 
22, I, 9 

1 Iesaldēta amata vieta līdz 

31.12.2024 

Kopā: 4  

Informācijas resursu attīstības nodaļa 

10. 
Informācijas resursu 

attīstības nodaļa vadītājs 
20.2, IV, 9 

1 
 

11. Vecākais bibliotekārs 20.2, IIIA, 8 3  

12. 
Vecākais bibliotekārs 

literatūras jautājumos 
20.2, IIIA, 8 

1 
 

Kopā: 5  

Bērnu nodaļa 

13. Bērnu nodaļas vadītājs 20.2, IV, 9 1  

14. Vecākais bibliotekārs 20.2, IIIA, 8 1  

Kopā: 2  

Pavisam kopā: 16,5  

 

 

Domes priekšsēdētājs A. Āboliņš 

 
 

  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.__.______.          Nr. _____ 

 

Par piedalīšanos Eiropas Sociālā fonda Plus 4.1.2. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot 

vienlīdzīgu un savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā 

pieejamiem veselības aprūpes, veselības veicināšanas un slimību profilakses 

pakalpojumiem, uzlabojot veselības aprūpes sistēmu efektivitāti un izturētspēju” 4.1.2.2. 

pasākumā “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumu īstenošanai vietējai 

sabiedrībai” ar projektu “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumu 

īstenošana vietējai sabiedrībai Talsu novadā” 

 

Talsu novada pašvaldība (turpmāk - Pašvaldība) 2024.gada 2.augustā saņēmusi 

Centrālās finanšu un līgumu aģentūras (turpmāk – CFLA) uzaicinājumu sagatavot un iesniegt 

projekta pieteikumu Eiropas Sociālā fonda Plus (turpmāk- ESF+) 4.1.2.2. pasākumā “Veselības 

veicināšanas un slimību profilakses pasākumu īstenošanai vietējai sabiedrībai” (turpmāk – 

Projekts). Projektu iesniegšanas termiņš- 2024.gada 2.oktobris. 

Saskaņā Ministru kabineta 2024. gada 9. jūlija noteikumu Nr. 448 “Eiropas Savienības 

kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.1.2. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot 

vienlīdzīgu un savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā pieejamiem 

veselības aprūpes, veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, uzlabojot 

veselības aprūpes sistēmu efektivitāti un izturētspēju” 4.1.2.2. pasākuma “Veselības 

veicināšanas un slimību profilakses pasākumu īstenošana vietējai sabiedrībai” īstenošanas 

noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi) 14.punktu un minēto MK noteikumu Pielikumu, 

Pašvaldībai ir pieejams finansējums 277 596,00 EUR (divi simti septiņdesmit septiņi tūkstoši 

pieci simti deviņdesmit seši euro, 00 centi), tai skaitā 85% ir ESF+ finansējums 235 956,60 

EUR (divi simti trīsdesmit pieci tūkstoši deviņi simti piecdesmit seši euro, 60 centi) un 15% ir 

valsts budžeta finansējums- 41 639,40 EUR (četrdesmit viens tūkstotis seši simti trīsdesmit 

deviņi euro, 00 centi). Pašvaldības līdzfinansējums Projekta īstenošanai nav nepieciešams. 

Projekta mērķis ir uzlabot vienlīdzīgu un savlaicīgu pieejamību veselības veicināšanas 

un slimību profilakses pakalpojumiem, nodrošinot vietēja mēroga veselības veicināšanas un 

slimību profilakses pasākumus. Projekta sasniedzamais iznākuma rādītājs- atbalstu saņēmušas 

43 pašvaldības un līdz 2029.gada 31.decembrim visas Latvijas pašvaldības nodrošinājušas 

rezultatīvo rādītāju- “iedzīvotāju skaits, kuri veselības apsvērumu dēļ ESF+ veselības 

veicināšanas pasākumu ietekmē ir mainījušas uztura un citus dzīvesveida paradumus- 50 000 

iedzīvotāji”. Pašvaldībai Projekts jāīsteno līdz 2029.gada 31. decembrim. 

Saskaņā ar MK noteikumu 8.punktu, mērķa grupa ir visi Latvijas iedzīvotāji, īpaši 

nabadzības, sociālās un teritoriālās atstumtības riskam pakļautie iedzīvotāji visās vecuma 

grupās.   



 

 

Projekta ietvaros ir atbalstāmi veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi 

Latvijas iedzīvotājiem visos vecuma posmos un dažādām mērķa grupām, kas novērstu 

priekšlaicīgu mirstību, darba nespēju, veicinātu dzīves kvalitāti un uzlabotu iedzīvotāju 

veselībpratību šādās jomās: 

1. seksuālā un reproduktīvā veselība; 

2. atkarību mazināšana un profilakse; 

3. traumatisma mazināšana; 

4. psihiskā veselība; 

5. veselīgs uzturs; 

6. fiziskās aktivitātes; 

7. veselības veicināšana un slimību profilakses uzlabošana; 

8. prenatālās un agrīnās bērnības vecāku prasmju programmas. 

Saskaņā ar Pašvaldības Attīstības programmas 2022.-2028. gadam vidējā termiņa 

prioritātes VTP2 “Radoša, enerģiska un veselīga sabiedrība”, rīcības virziena RV6 “Veselības 

aprūpe un veicināšana”, uzdevumu U16 “Veicināt veselīgu dzīvesveidu”,  pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 4. panta 1. daļas 6. punktu un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Attīstības 

komitejas 2024.gada 10.septembra atzinumu, Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas 2024.gada 11.septembra atzinumu, Finanšu komitejas  2024. gada 18.septembra 

atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Piedalīties Eiropas Sociālā fonda Plus 4.1.2. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot 

vienlīdzīgu un savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā 

pieejamiem veselības aprūpes, veselības veicināšanas un slimību profilakses 

pakalpojumiem, uzlabojot veselības aprūpes sistēmu efektivitāti un izturētspēju” 

4.1.2.2. pasākumā “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumu īstenošanai 

vietējai sabiedrībai” ar projektu “Veselības veicināšanas un slimību profilakses 

pasākumu īstenošana vietējai sabiedrībai Talsu novadā”.  

2. Apstiprināt projekta “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumu 

īstenošana vietējai sabiedrībai Talsu novadā” kopējās izmaksas 277 596,00 EUR (divi 

simti septiņdesmit septiņi tūkstoši pieci simti deviņdesmit seši euro, 00 centi) apmērā, 

tai skaitā ESF+ finansējums 235 956,60 EUR (divi simti trīsdesmit pieci tūkstoši deviņi 

simti piecdesmit seši euro, 60 centi) apmērā un valsts budžeta finansējums- 41 639,40 

EUR (četrdesmit viens tūkstotis seši simti trīsdesmit deviņi euro, 00 centi) apmērā. 

3. Sagatavot un iesniegt CFLA projekta pieteikumu  “Veselības veicināšanas un slimību 

profilakses pasākumu īstenošana vietējai sabiedrībai Talsu novadā” līdz 2024.gada 

2.oktobrim. 

 

 

Domes priekšsēdētājs          A. Āboliņš 

 

 
Dimante 26418019 

aiva.dimante@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam. 

 
 

  

mailto:signe.klismeta@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.09.2024.          Nr. _____ 

 

Par grozījumu 2022. gada 6. maija līgumā Nr. TNPCA/22/9-23/197/PAKL par sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu 

 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1. punkts nosaka, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem ūdenssaimniecības, siltumapgādes un 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas 

dzīvojamais fonds. Savukārt, Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 19. punkts nosaka, ka 

domes kompetencē ir lemt par kārtību, kādā izpildāmas pašvaldības autonomās funkcijas. 

Saskaņā ar Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6. panta pirmo daļu, pašvaldība 

organizē ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu savā administratīvajā teritorijā. Vietējās 

pašvaldības dome nosaka pašvaldības iestādi, kas pašvaldības administratīvajā teritorijā sniedz 

sabiedriskos ūdenssaimniecības pakalpojumus un citus noteikta veida ūdenssaimniecības 

pakalpojumus, vai pilnvaro komersantu sniegt sabiedriskos ūdenssaimniecības pakalpojumus, 

noslēdzot ar to līgumu par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu visā 

pašvaldības administratīvajā teritorijā vai tās daļā.  

Starp Talsu novada pašvaldību (turpmāk – Pašvaldība) un SIA “TALSU ŪDENS” 

(turpmāk – Sabiedrība) 2022. gada 6. maijā tika noslēgts līgums Nr. TNPCA/22/9-

23/197/PAKL par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu (turpmāk – Līgums), 

ar kuru Pašvaldība piešķīrusi Sabiedrībai īpašas tiesības sniegt sabiedriskos ūdenssaimniecības 

pakalpojumus Talsu novada Talsu, Stendes, Valdemārpils, Sabiles pilsētās, Ārlavas, Īves, 

Laidzes, Lībagu, Lubes, Valdgales, Abavas, Strazdes, Virbu, Balgales, Ķūļciema, Laucienes,  

Ģibuļu, Mērsraga, Kolkas un Dundagas pagastos.  

Talsu novada dome 2023. gada 28. februārī pieņēma lēmumu Nr. 84 “Par SIA “TALSU 

NAMSAIMNIEKS”, SIA “TALSU ŪDENS” un SIA “Rojas DzKU” reorganizācijas 

uzsākšanu”, ar kuru nolemts uzsākt Sabiedrības, SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS” un SIA 

“Rojas DzKU” reorganizācijas procesu sadalīšanas ceļā, sašķeļot SIA “Rojas DzKU” un 

attiecīgās daļas pievienojot Sabiedrībai un SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS”. Saskaņā ar 

2024. gada 13. jūnijā noslēgtā Reorganizācijas līguma (turpmāk – Reorganizācijas līgums) 4.7. 

punktu, SIA “Rojas DzKU” darījumi Sabiedrības grāmatvedībā tiek uzskatīti par Sabiedrības 

darījumiem ar 2024. gada 1. augustu, kas nozīmē, ka Sabiedrība faktiski nodrošina sabiedriskos 

ūdenssaimniecības pakalpojumus Rojas pagastā, un nepieciešams veikt grozījumus Līgumā, 

papildinot to ar Rojas pagasta teritoriju.  

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1. 

punktu un 10. panta pirmās daļas 19. punktu, Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6. panta 

pirmo daļu, 2024. gada 18. septembra Finanšu komitejas atzinumu, 



 

 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Grozīt starp Pašvaldību un Sabiedrību noslēgtā 2022. gada 6. maija līguma Nr. 

TNPCA/22/9-23/197/PAKL par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu 

1.2. punktu, aiz vārda “Dundagas” papildinot ar vārdu “Rojas”. 

2. Atzīt par spēku zaudējušu starp Pašvaldību un SIA “Rojas DzKU” noslēgto 2023. gada 

29.  decembra līgumu par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu 

Nr.  TNPCP/23/9-23/898/L. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                             A. Āboliņš

   

 
 

Slavinska 28393940 

daira.slavinska@talsi.lv 

  

Lēmumu nosūtīt: 

1. SIA “TALSU ŪDENS”; 

2. SIA “Rojas DzKU”; 

3. Kapitāla daļu turētāja pārstāvim; 

4. Juridiskajam, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības departamentam; 

5. Finanšu un grāmatvedības departamentam;  

 

  

mailto:daira.slavinska@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.09.2024.            Nr. _____ 

 

Par nekustamā īpašuma “Strazdes bērnunams”, Strazdes pagastā, Talsu  

novadā, nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu  

 

Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) īpašumā ir nekustamais īpašums 

“Strazdes bērnunams”, Strazdes pagastā, Talsu novadā, kadastra numurs 88860020099 

(turpmāk – Nekustamais īpašums), kas Kurzemes rajona tiesas Strazdes pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.100000200540 reģistrēts uz Pašvaldības vārda. 

Saskaņā ar Valsts zemes dienesta Kadastra informācijas sistēmas teksta datiem 

(turpmāk – Kadastrs) Nekustamais īpašums sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 88860020099 (turpmāk – Zemes vienība), būves ar kadastra apzīmējumu 

88860020099001 un nosaukumu “Bērnunams”, būves ar kadastra apzīmējumu 

88860020099002 un nosaukumu “Atdzelžošanas iekārtu būve (stacija)”, būves ar kadastra 

apzīmējumu 88860020099003 un nosaukumu “Ēka”, būves ar kadastra apzīmējumu 

88860020099004 un nosaukumu “Ēka”, būves ar kadastra apzīmējumu 88860020099012 un 

nosaukumu “Šķūnis” un būves ar kadastra apzīmējumu 88860020099013 un nosaukumu 

“Pagrabs”. Nekustamā īpašuma kadastrālā vērtība noteikta 20 110,00 EUR (divdesmit tūkstoši 

viens simts desmit euro, 00 centi). 

Nekustamais īpašums nav iznomāts un nav nepieciešams Pašvaldības iestādēm 

pašvaldības funkcijas nodrošināšanai. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – Likums) 4. 

panta pirmo daļu atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav 

nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai. 

Saskaņā ar Likuma 3. panta pirmās daļas 1. punktu publiskas personas nekustamo un 

kustamo mantu var atsavināt pārdodot izsolē. 

Saskaņā ar Likuma 5. panta pirmo daļu, atļauju atsavināt atvasinātas publiskas personas 

nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Pašvaldība saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8. pantu ir 

veikusi Nekustamā īpašuma tirgus cenas noteikšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju. Sertificēts 

vērtētājs noteicis Nekustamā īpašuma tirgus vērtību 47 000,00 EUR (četrdesmit septiņi tūkstoši 

euro, 00 centi). Novērtēšanas izmaksas ir 300,00 EUR (trīs simti euro, 00 centi) 

Pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisija 2023. gada 14. martā 

nolēma ieteikt nodot Nekustamo īpašumu atsavināšanai, rīkojot elektronisku izsoli. 

Pamatojoties uz Pamatojoties uz  Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu 

un 73. panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās daļas 



 

 

1.  punktu, 4. panta pirmo daļu, 5. panta pirmo daļu, 8. panta septīto daļu, 9. panta otro daļu, 

10.  panta pirmo daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 3.  panta 2. punktu, Ministru kabineta 2011. gada 1. februāra noteikumu Nr. 109 

“Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” 11.5. apakšpunktu, Talsu novada 

pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisijas 2023. gada 14. marta lēmumu, 

Finanšu komitejas 2024.  gada 18. septembra atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu “Strazdes bērnunams”, Strazdes pagastā, Talsu 

novadā, kadastra numurs 88860020099 (turpmāk – Nekustamais īpašums). 

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

3. Noteikt Nekustamā īpašuma nosacīto cenu 47 300,00 EUR (četrdesmit septiņi tūkstoši trīs 

simti euro, 00 centi)  un samaksas termiņu – pieci gadi no pirkuma līguma noslēgšanas 

dienas.  

4. Apstiprināt Nekustamā īpašuma izsoles noteikumus saskaņā pielikumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                            A. Āboliņš 

 

 
Tabulēvica 20215090 

diana.tabulevica@talsi.lv  

 
Lēmumu nosūtīt:  

1. Nekustamā īpašuma un vides aizsardzības departamentam; 

2. Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

3. Juridiskā, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības departamentam; 

4. Sabiles un Stendes apvienības pārvaldei. 

 

 

 

 

  

mailto:diana.tabulevica@talsi.lv


 

 

Pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

28.09.2024. lēmumam Nr. ___ 
 

Izsoles noteikumi nekustamā īpašuma “Strazdes bērnunams”, Strazdes pagastā, Talsu 

novadā, atsavināšanai 

 
Izdoti saskaņā ar Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 

10. panta pirmo daļu 

 

1. Informācija par atsavināmo objektu 

1.1. Atsavināmais objekts: 

Nekustamais īpašums “Strazdes bērnunams”, Strazdes pagastā, Talsu novadā, kadastra 

numurs 88860020099, sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

88860020099 un kopējo platību 2.2796 ha, būves ar kadastra apzīmējumu 

88860020099001 un nosaukumu “Bērnunams”, būves ar kadastra apzīmējumu 

88860020099002 un nosaukumu “Atdzelžošanas iekārtu būve (stacija)”, būves ar 

kadastra apzīmējumu 88860020099003 un nosaukumu “Ēka”, būves ar kadastra 

apzīmējumu 88860020099004 un nosaukumu “Ēka”, būves ar kadastra apzīmējumu 

88860020099012 un nosaukumu “Šķūnis” un būves ar kadastra apzīmējumu 

88860020099013 un nosaukumu “Pagrabs” (turpmāk – Objekts). 

1.2. Objekta reģistrācija Zemesgrāmatā: 

Objekts reģistrēts Kurzemes rajona tiesas Strazdes pagasta zemesgrāmatu nodalījumā 

Nr.100000200540 uz Talsu novada pašvaldības vārda. 

1.3. Objekta īss raksturojums: 

Objekts atrodas Talsu novada, Strazdes pagastā. Strazdes pagasts ir viena no Talsu 

novada administratīvajām teritorijām tā austrumos. Robežojas ar sava novada Virbu, 

Lībagu, Laucienes un Balgales pagastiem un Tukuma novada Cēres un Kandavas 

pagastiem. Objekts atrodas aptuveni 19 km no novada centra – Talsu pilsētas, Strazdes 

pagasta rietumu daļā, aptuveni 5 km no Strazdes centra. Objekts atrodas neliela pagasta 

apdzīvotā vietā Kāķīši. Kāķīši izveidojušies ap bijušo Kāķīšu muižas centru. Kopš 1851. 

gada Kāķīšos atrodas bērnu patversme (vēlāk Strazdes bērnu nams). Apdzīvotā vietā 

nav veikals, izglītības iestādes utt. Tuvākais veikals atrodas pagasta centrā Strazdē 

aptuveni 4 km attālumā. Tuvākie lielākie infrastruktūru veidojošie objekti – veikali, 

pamatskola, bērnu dārzs, pasta nodaļa, atrodas Jaunpagastā. Objekta sastāvā esošā 

zemes vienība piekļaujas valsts vietējam autoceļam – ar asfalta segumu. Pie Objekta 

ierīkots grants seguma laukums, celiņš. Zemes vienības neapbūvētajā platībā atrodas 

parks, zālājs. Zemes gabals netiek norobežots no blakus zemes vienībām un ceļa. 

Apbūve izvietota zemes vienības centrālajā daļā. Ēkas ekspluatācija uzsākta 1920. gadā. 

Agrāk bijusi Kāķīšu muižas kungu māja. Kopš 1851. gada Kāķīšos atrodas bērnu 

patversme. Objekta konstruktīvo elementu tehniskais stāvoklis vizuāli vērtējams kā 

apmierinošs. Lielākajā daļā ēkas ir veikta logu un jumta seguma nomaiņa (aptuveni 

pirms 15 gadiem). Ēkai ir divi virszemes stāvi un pagraba stāvs. Ēkai ir arī bēniņu stāvs, 

kurā agrāk arī atradušās atsevišķas apdzīvojamas telpas. Ēkas pirmajā stāvā atrodas 

istabas, kabineti, ambulances telpas, sanmezgli, gaiteņi utt. Ēkas otrajā stāvā atrodas 

istabas, kabineti, sanmezgli, zāle, mazgātuve utt. Ēkas pagraba stāvā agrāk atradās 

virtuve un ēdamzāle, sanmezgls, dažādas noliktavas, apkures telpas, darbnīca, veļas 

mazgātava, gludinātava un palīgtelpas. Ēkas pagraba stāva plānojums dabā kopumā 

atbilst ēkas kadastrālās uzmērīšanas lietai. Ēkas pirmajā un otrajā stāvā konstatētas 

atšķirības – salīdzinot stāvokli dabā ar ēkas kadastrālo lietu. Minētās izmaiņas pamatā 

ir saistītas ar vieglu konstrukciju strarpsienu izveidi daļā no telpu. Ņemot vērā izmaiņu 

raksturu, izmaiņas nav vērtējamas kā būtiskas. Ēkas pagraba stāvā telpas kopumā ir 



 

 

daļēji apmierinošā, neapmierinošā tehniskā stāvoklī. Labākā stāvoklī ir atsevišķu 

sanmezglu un kabinetu telpas. Ēkā darbojas vietējā centralizētā apkure (granulu apkures 

katls ēkas pagrabā, čuguna sildelementi). Ēka ir nodrošināta ar centralizētu apdzīvotas 

vietas ūdensapgādi, kanalizācija tiek novadīta uz attīrīšanas iekārtām, kas atrodas blakus 

īpašumam (pašvaldībai piederošs). Objektam nav sava kanalizācijas uzkrājsistēma. 

1.4. Apgrūtinājumi :  

- 020501aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu gaisvadu līniju ārpus pilsētām un 

ciemiem, kā arī pilsētu lauku teritorijās 0.0564 ha; 

- 7312040200 ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektronisko sakaru tīklu 

gaisvadu līniju 0.0251 ha; 

- 120303 aizsargjoslas teritorija gar autoceļu 0.2980 ha; 

- 120303 aizsargjoslas teritorija gar autoceļu 0.0516. 

1.5. Uz Objektu pirmpirkuma tiesības nav. 

 

2. Objekta atsavināšanas nosacījumi 

2.1. Objekta nosacītā (sākuma) cena – 47 300,00 EUR (četrdesmit septiņi tūkstoši trīs simti 

euro, 00 centi). 

2.2. Objekta atsavināšanas metode – pārdošana izsolē. 

2.3. Objekta atsavināšanas paņēmiens – elektroniska izsole ar augšupejošu soli. 

2.4. Objekta atsavināšanas organizētājs – Talsu novada pašvaldības mantas iznomāšanas un 

atsavināšanas komisija (turpmāk – Komisija). 

2.5. Objekta izsoles sagatavošanas kārtība – pēc noteikumu apstiprināšanas oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv,  

pašvaldības laikrakstā un Talsu novada pašvaldības tīmekļvietnē www.talsunovads.lv 

tiek publicēts sludinājums par izsoli. 

 

3. Izsoles dalībnieki 

3.1. Par izsoles dalībnieku var būt jebkura fiziska vai juridiska persona, kurai ir tiesības iegūt 

nekustamo īpašumu un kura izsoles pretendentu reģistrācijas termiņā ir iemaksājusi šo 

noteikumu 5.1. apakšpunktā norādīto nodrošinājumu un autorizēta dalībai izsolē. 

 

4. Izsoles pretendentu reģistrācija Izsoļu dalībnieku reģistrā 

4.1. Pretendentu reģistrācija notiek no 2024. gada 7.oktobra plkst. 13.00 līdz 2024. 

gada 27.oktobra plkst. 23.59 elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv pēc 

oficiāla paziņojuma par izsoli publicēšanas Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis”. 

4.2. Izsoles pretendenti – fiziskas personas, kuras vēlas savā vai cita vārdā vai juridiskās 

personas vārdā pieteikties izsolei, elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 

norāda: 

4.2.1. Fiziska persona: 

4.2.1.1. vārdu, uzvārdu; 

4.2.1.2. personas kodu; 

4.2.1.3. kontaktadresi; 

4.2.1.4. personu apliecinoša dokumenta veidu un numuru; 

4.2.1.5. norēķinu rekvizītus (kredītiestādes konta numurs, uz kuru personai 

atmaksājama nodrošinājuma summa); 

4.2.1.6. personas papildu kontaktinformāciju – elektroniskā pasta adresi un 

tālruņa numuru (ja tāds ir). 

4.2.2. fiziska persona, kura pārstāv citu fizisku vai juridisku personu, papildus 

4.2.1.punktā norādītajam, sniedz informāciju par pārstāvamās personas veidu: 

4.2.2.1. vārdu, uzvārdu fiziskai personai vai nosaukumu juridiskai personai; 

https://izsoles.ta.gov.lv/
http://www.talsunovads.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/


 

 

4.2.2.2. personas kodu fiziskai personai vai reģistrācijas numuru juridiskai 

personai; 

4.2.2.3. kontaktadresi; 

4.2.2.4. personu apliecinoša dokumenta veidu un numuru fiziskai personai; 

4.2.2.5. informāciju par notariāli apliecinātu pilnvaru, ja reģistrēts lietotājs izsolē 

pārstāv citu fizisku personu, vai informāciju par rakstiski noformētu 

pilnvaru vai dokumentu, kas apliecina reģistrēta lietotāja tiesības 

pārstāvēt juridisku personu bez īpaša pilnvarojuma, ja reģistrēts lietotājs 

pārstāv juridisku personu; 

4.2.2.6. informāciju par pilnvarojuma apjomu (pārstāvības tiesības konkrētai 

izsolei, vairākām konkrētām izsolēm, uz noteiktu laiku, pastāvīgi); 

4.2.2.7. attiecīgās lēmējinstitūcijas lēmumu par nekustamā īpašuma iegādi 

juridiskajai personai. 

4.3. Reģistrējoties Izsoļu dalībnieku reģistrā, persona iepazīstas ar elektronisko izsoļu vietnes 

lietošanas noteikumiem un apliecina noteikumu ievērošanu, kā arī par sevi sniegto datu 

patiesumu. 

4.4. Ziņas par personu iekļauj Izsoļu dalībnieku reģistrā, pamatojoties uz personas 

iesniegumu. Iesniegumu persona iesniedz patstāvīgi, izmantojot elektronisko izsoļu 

vietnē pieejamo elektronisko pakalpojumu “Par e-izsoļu vietnes dalībnieka dalību 

konkrētā izsolē” un identificējoties ar vienu no vienotajā valsts un pašvaldību portālā 

www.latvija.lv piedāvātajiem identifikācijas līdzekļiem. 

4.5. Reģistrēts lietotājs, kurš vēlas piedalīties izsludinātajā izsolē, elektronisko izsoļu vietnē 

nosūta izsoles rīkotājam lūgumu par autorizēšanu dalībai konkrētā izsolē un izsoles 

sludinājumā norādītajā izsoles rīkotāja kontā iemaksā izsoles nodrošinājuma summu 

sludinājumā noteiktajā apmērā, kā arī sedz maksu par dalību izsolē vietnes 

administratoram normatīvajos aktos noteiktajā apmērā saskaņā ar elektronisko izsoļu 

vietnē reģistrētam lietotājam sagatavotu rēķinu. 

4.6. Izsoles rīkotājs autorizē izsoles pretendentu, kurš izpildījis izsoles priekšnoteikumus, 

dalībai izsolē 7 (septiņu) dienu laikā, izmantojot elektronisko izsoļu vietnē pieejamo rīku. 

4.7. Informāciju par autorizēšanu dalībai izsolē izsoles rīkotājs reģistrētam lietotājam nosūta 

elektroniski uz elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam izveidoto kontu. 

4.8. Autorizējot personu izsolei, katram solītājam elektronisko izsoļu vietnes sistēma 

automātiski izveido unikālu identifikatoru. 

4.9. Izsoles pretendents netiek reģistrēts, ja: 

4.9.1. nav vēl iestājies vai ir beidzies pretendentu reģistrācijas termiņš; 

4.9.2. ja nav norādīta visa šo noteikumu 4.2.1. vai 4.2.2. apakšpunktā minētā 

informācija vai nav veikti noteikumu 5.1. un/vai 5.2. punktā norādītie 

maksājumi; 

4.9.3. fiziskā vai juridiskā persona saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem 

nevar iegūt savā īpašumā zemi. 

4.10. Izsoles rīkotāji nav tiesīgi līdz izsoles sākumam sniegt informāciju par izsoles 

pretendentiem. 

4.11. Izsoles dalībniekiem ir tiesības iepazīties ar Objekta izsoles noteikumiem, kā arī, iepriekš 

piesakoties, ar pārdodamo Objektu. Kontaktpersona par Objektu –  Sabiles un Stendes 

apvienības pārvaldes vadītājs Ģirts Kalnbirze, tālrunis: 25417551, e-pasts: 

girts.kalnbirze@talsi.lv, kontaktpersona par izsoles noteikumiem Talsu novada 

pašvaldības Juridiskā, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības departamenta vadītāja 

Diāna Tabulēvica, tālrunis 20215090. Izsoles noteikumi pieejami Talsu novada 

pašvaldības tīmekļvietnē www.talsunovads.lv, sadaļā Izsoles. 

 

5. Drošības naudas un reģistrācijas maksas samaksas kārtība 

http://www.latvija.lv/
mailto:girts.kalnbirze@talsi.lv
http://www.talsunovads.lv/


 

 

5.1. Izsoles dalībniekiem jāiemaksā drošības nauda 10  procentu apmērā no Objekta nosacītās 

vērtības, tas ir, 4730,00 EUR (četri tūkstoši septiņi simti trīsdesmit euro, 00 centi), 

Talsu novada pašvaldības kontā:  LV39TREL9802560031000, Valsts kase, ar atzīmi 

“Nekustamā īpašuma “Strazdes bērnunams”, Strazdes pagastā, Talsu novadā, izsoles 

drošības nauda”. 

5.2. Izsoles reģistrācijas maksa jāiemaksā atbilstoši elektronisko izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv norādītajiem nosacījumiem. 

5.3. Ja pretendents nav iemaksājis drošības naudu un izsoles reģistrācijas maksu, tas pie 

izsoles netiek pielaists. 

 

6. Izsoles norise 

6.1. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2024. gada 7.oktobrī 

plkst. 13.00 un noslēdzas 2024. gada 6.novembrī plkst. 13.00. 

6.2. Izsolei autorizētie dalībnieki drīkst izdarīt solījumus visā izsoles norises laikā. 

6.3. Pārsolīšanas summa jeb solis – 1000,00 EUR (viens tūkstotis euro, 00 centi). 

6.4. Ja pēdējo piecu minūšu laikā pirms izsoles noslēgšanas noteiktā laika tiek reģistrēts 

solījums, izsoles laiks automātiski tiek pagarināts par piecām minūtēm. 

6.5. Ja pēdējās stundas laikā pirms izsoles noslēgšanas tiek konstatēti būtiski tehniski 

traucējumi, kas var ietekmēt izsoles rezultātu, un tie nav saistīti ar sistēmas drošības 

pārkāpumiem, izsoles laiks automātiski tiek pagarināts līdz nākamās darbadienas 

plkst. 13.00. 

6.6. Pēc izsoles noslēgšanas solījumus nereģistrē un elektronisko izsoļu vietnē tiek norādīts 

izsoles noslēguma datums, laiks un pēdējais izdarītais solījums. 

6.7. Izsoles organizētājs var pārtraukt izsoli, ja tās norises laikā saņemts elektronisko izsoļu 

vietnes drošības pārvaldnieka paziņojums par būtiskiem tehniskiem traucējumiem, kas 

var ietekmēt izsoles rezultātu. Paziņojumu par izsoles pārtraukšanu publicē elektronisko 

izsoļu vietnē. 

6.8. Pēc izsoles slēgšanas sistēma automātiski sagatavo izsoles aktu, kuru izsoles komisija 

apstiprina septiņu dienu laikā pēc izsoles slēgšanas. 

6.9. Izsoles dalībniekiem, kuri piedalījušies izsolē, bet nav nosolījuši izsoles Objektu, septiņu 

darba dienu laikā pēc attiecīga iesnieguma saņemšanas tiek atmaksāta drošības nauda. 

6.10. Ja juridiskajai personai, kura nosolījusi visaugstāko cenu, konstatēts nodokļu parāds, kas 

ir lielāks par 150,00 EUR (viens simts piecdesmit euro, 00 centi), Objekts tiek piedāvāts 

pircējam, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu. 

6.11. Ja izsoles dalībnieks, kurš nosolījis augstāko cenu, noteiktajā laikā nav samaksājis 

nosolīto cenu, par to Komisija informē izsoles dalībnieku, kurš nosolījis nākamo augstāko 

cenu, un šim izsoles dalībniekam ir tiesības divu nedēļu laikā no paziņojuma saņemšanas 

dienas paziņot izsoles rīkotājam par Objekta pirkšanu par paša nosolīto augstāko cenu un 

viena mēneša laikā noslēgt Objekta pirkuma līgumu. 

 

7. Izsoles akta un rezultātu apstiprināšana 

7.1. Komisijas priekšsēdētājs apstiprina izsoles aktu septiņu dienu laikā pēc izsoles 

slēgšanas. 

7.2. Izsoles rezultātus apstiprina Komisija ne vēlāk kā 30 dienu laikā pēc visu maksājumu 

par Objekta pirkšanu nokārtošanas. 

7.3. Talsu novada domes priekšsēdētājai var iesniegt sūdzības par Komisijas darbībām. 

 

 

8. Nenotikusi izsole 

8.1. Ja neviens izsoles dalībnieks nav pārsolījis izsoles nosacīto cenu vai arī nosolītājs nav 

samaksājis nosolīto cenu un izsoles dalībnieks, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu par 

https://izsoles.ta.gov.lv/


 

 

Objektu atsakās iegādāties Objektu saskaņā ar izsoles noteikumu 6.11. punktu, izsole ar 

augšupejošu soli atzīstama par nenotikušu. 

8.2. Ja Objekta pirmajā izsolē neviens nav pārsolījis izsoles sākumcenu, rīko otro izsoli ar 

augšupejošu soli, kurā Talsu novada pašvaldība var pazemināt izsoles sākumcenu ne 

vairāk kā par 20 procentiem, var rīkot jaunu izsoli, mainot nosolītās augstākās cenas 

samaksas kārtību vai atcelt lēmumu par Objekta nodošanu atsavināšanai. 

8.3. Pēc otrās nesekmīgās izsoles Talsu novada pašvaldība var rīkot trešo izsoli ar augšupejošu 

soli, pazeminot izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 60 procentiem no nosacītās cenas, 

rīkot jaunu izsoli, mainot nosolītās cenas samaksas kārtību, rīkot izsoli ar lejupejošu soli 

vai atcelt lēmumu par Objekta nodošanu atsavināšanai. 

8.4. Pēc trešās nesekmīgās izsoles Talsu novada pašvaldība var ierosināt atkārtotu Objekta 

novērtēšanu, citu Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteikto mantas 

atsavināšanas veidu vai atcelt lēmumu par Objekta nodošanu atsavināšanai. 

 

9. Norēķinu kārtība 

9.1. Izsoles dalībnieks, kurš nosolījis Objektu, 10 darba dienu laikā noslēdz Objekta pirkuma 

līgumu. 

9.2. Izsoles dalībniekam, kurš nosolījis augstāko cenu,10 darba dienu laikā pēc pirkuma 

līguma spēkā stāšanās par nosolīto nekustamo īpašumu jāsamaksā avanss 10 procentu 

apmērā no piedāvātās augstākās summas. Iemaksātā nodrošinājuma summa (izsoles 

noteikumu 5.1. punkts) tiek ieskaitīta avansā. 

9.3. Izsoles dalībniekam, kurš nosolījis augstāko cenu, piecu gadu laikā pēc pirkuma līguma 

noslēgšanas dienas jāveic atlikušie maksājumi par Objekta pirkšanu, ievērojot pirkuma 

līgumā norādīto samaksas kārtību.  

9.4. Visi norēķini tiek veikti ar pārskaitījumu Talsu novada pašvaldības kontā: 

LV39TREL9802560031000, Valsts kase, ar atzīmi “Nekustamā īpašuma “Strazdes 

bērnunams”, Strazdes pagastā, Talsu novadā, pirkuma maksa”. 

9.5. Ja izsoles dalībnieks 9.3. punktā noteiktajā termiņā nav norēķinājies par Objektu šajos 

noteikumos minētajā kārtībā, viņš zaudē tiesības uz nosolīto Objektu un tam tiek 

atmaksāta iemaksātā summa, izņemot drošības nauda. 

9.6. Gadījumi, kuros iespējama noteikumu 9.3. punktā norādītā samaksas termiņa 

pagarināšana, nav paredzēti. 

9.7. Īpašuma tiesības uz Objektu izsoles dalībnieks, kurš nosolījis augstāko cenu, iegūst ar 

brīdi, kad samaksāta visa pirkuma summa un īpašuma tiesības reģistrētas zemesgrāmatā. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                        A. Āboliņš 

 

 


